
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 362  :

Účast na jednání RM 362  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 362 (ve volebním období 56. zasedání) ze dne: 19.12.2016

od hodin13:00

 

RM 362

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Martin Prouza

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 16:10 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 14:12 16:10 Částečná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 16:10 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 16:10 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 16:10 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:00 14:29 Částečná

vedoucí oddělení OSN (Odbor majetku 
města)

Pavel Horvat11 13:15 13:36 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

Miluše Šulcová12 13:36 13:46 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová13 13:48 14:27 Částečná

vedoucí odboru (Oddělení školství, sportu a 
příspěvkových organizací)

Mgr. Václav Kupka14 14:29 16:10 Částečná

Tisk: 23.12.2016Stránka 1 z  45STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 362  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 362  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 361)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 362 (ve volebním období 56. zasedání) ze dne: 19.12.2016

od hodin13:00

RM 362

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Martin Prouza

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 361 ze dne 5.12.2016 :

Mgr. Lubomír Černý

Marie Petruželková

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 16:10 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 14:12 16:10 Částečná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 16:10 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 16:10 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 16:10 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 16:10 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:00 14:29 Částečná

vedoucí oddělení OSN (Odbor majetku 
města)

Pavel Horvat11 13:15 13:36 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

Miluše Šulcová12 13:36 13:46 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová13 13:48 14:27 Částečná

vedoucí odboru (Oddělení školství, sportu a 
příspěvkových organizací)

Mgr. Václav Kupka14 14:29 16:10 Částečná

Tisk: 23.12.2016Stránka 2 z  45STIS



Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  RM 362

10 655

RM 154- 5948/08

RM revokuje svoje usnesení č. RM 150-5776/08 ze dne 27. 10. 2008 a ukládá OMP zveřejnit 
záměr města směnit tyto nemovitosti v tomto novém rozsahu - část stavební parcely č. 702/1 o 
výměře cca 295 m2 a část pozemkové parcely č. 500/4 o výměře cca 4 m2 ve vlastnictví firmy 
Nutricia Deva a. s. za část pozemkové parcely č. 462/1 o výměře cca 260 m2 ve vlastnictví 
města, vše v k. ú. Nové Město nad Metují za podmínky vydání územního rozhodnutí na stavbu 
silnice I/14 Nové Město nad Metují - přeložka s nabytím právní moci.

Navrhujeme vyřadit. Pozemek p. p. č. 702/1 byl přečíslovaný. Pravomocné územní rozhodnutí na 
přeložku I/14 stále není. Úkol nelze splnit.

Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,     ,  Nositel: OMP

Termín :

Provede:

TAJGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Přeložka silnice I/14 - Nutricie Deva - směna pozemků

8.12.2008Vznik úkolu: Int: Č.j. 
15331/2008/OMP/Bach

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: X:   Úkol zrušit, zrušen.

12.12.2016

18 062

RM 282- 11955/13

RM ukládá OMM zadat úkol pro zpracovatele nového RP MPR, který by měl předložit návrh 
řešení, které zabrání prostupům chodců z krajních oblouků u ZUŠ do komunikace s tím, že by to 
mělo být řešení, které odsouhlasí památkáři. Do předložení návrhu dojde k přesunu dřevěných 
květináčů tak, aby nebylo možné projít z krajního oblouku a z konce podloubí u ZUŠ.

Předpokládaný termín konání veřejného jednání do 12/2016 splněn nebude. 
Pořizovatel obdržel stanovisko Ministerstva kultury (MK) k připomínkám města Nové Město nad 
Metují dne 26.10.2016. Na úpravě textové části začal pořizovatel pracovat koncem 11/2016. 
Upravená textová část byla zaslána MK a projektantovi dne 02.12.2016. Souhlasné vyjádření 
obdržel pořizovatel od projektanta s tím, že dokumentaci pro veřejné jednání bude schopen 
připravit až zkraje nového roku. Za tohoto stavu je předpoklad konání veřejného jednání v 
rozmezí březen - duben 2017.

Plnění:

20.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Usnesení KREG č. 10/2013 - revokace usnesení ZM

25.11.2013Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  20.4.2017 z důvodu: Projednávání nového RP MPR..

22.12.2016

18 268

RM 286- 12135/14

RM schvaluje Smlouvu o dílo o provedení archeologického dozoru a záchranného výzkumu pro 
stavbu "Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského, Nové Město nad Metují" mezi městem Nové 
Město nad Metují a Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
ve znění přílohy č. RM 286 - 3/7 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

31.7.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Rej

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o provedení archeologického dozoru a záchranného výzkumu

3.2.2014Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  31.7.2017 z důvodu: Smlouva bude podepsána až po zahájení 

stavebních prací na přístavbě tělocvičny "ZŠ Komenského"..

22.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 3 z  45STIS



20 187

RM 328- 13882/15

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 666/1 o výměře 12 m2, druh 
pozemku ovocný sad, k. ú. Krčín, vedeného na LV č. 1103 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město 
nad Metují, dle předloženého návrhu, s vlastníkem pozemku, paní Ing. akad. arch. M. D. za 
účelem umístění čekárny autobusové zastávky (vč. odpadkového koše), dle příslušných 
povolení, a to na dobu určitou 10 let a za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok (celkem 240 
Kč/kalendářní rok) s tím, že nájemné bude hrazeno ode dne zahájení stavby. Nájemce se 
zaváže pronajímateli pro případ, že čekárna přestane plnit svůj účel, že ji na vlastní náklady 
odstraní a uvede pozemek do původního stavu včetně oplocení, a v případě, že provozem 
čekárny dojde prokazatelně k poškození oplocení pronajímatele, provede nájemce opravy na 
vlastní náklady.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pronájem části pozemku městu pro čekárnu v ul. Nahořanská

31.8.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

20 479

RM 333- 14126/15

RM na základě stížnosti občanů z Malecí a dále ve smyslu návrhů vycházejících ze studie 
"Doprava v klidu", ukládá OMM zahájit proces vedoucí ke zjednosměrnění  komunikací v části 
ulic Malecí a Družstevní.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výjezd RM

9.11.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

20 810

RM 340- 14402/16

RM nesouhlasí s navýšením poplatku za ubytování v městské ubytovně, č. p. 179, ul. 1. máje, 
Krčín a souhlasí se zachováním stávající výše poplatku 90 Kč/noc. RM ukládá OSN vyhodnotit 
vynaložené provozní náklady městské ubytovny za rok 2016 a předložit RM výsledek, vč. 
doporučení na zvýšení, či zachování výše poplatku.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Vzhledem k tomu, že ještě nejsou k dispozici ucelené 
podklady ke všem energiím. Předběžně je možné konstatovat, že doporučení ze strany OSN 
bude výši poplatku zachovat (předpis - vybraný nájem za období ode dne 01.01.2016 až do dne 
30.11.2016 = 298.040 Kč; náklady = 113.729 Kč).

Plnění:

13.3.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HudM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Navýšení poplatku - městská ubytovna

1.2.2016Vznik úkolu: Int: OSN/400

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  13.3.2017 z důvodu: Zatím nejsou k dispozici ucelené podklady ke všem 

energiím..

22.12.2016

21 018

RM 344- 14621/16

RM bere na vědomí zprávu vedoucího TS ve věci možnosti zřízení rozptylové loučky v Novém 
Městě nad Metují, ve znění přílohy č. RM 344 - 3/14. RM ukládá TS ve spolupráci s ARCH 
zabezpečit realizaci rozptylové loučky.

Úkol zrušit, na základě podnětů byl tento záměr zrušen (RM usnesením č. RM 349-14828/16 
rozhodla o zrušení usnesení z RM 344-14621/16 - úkol zrušen).

Plnění:

19.12.2016

TS  Technické služby,     ,  Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozptylová loučka - parametry a náležitosti (přesun z RM 343 - 7/11) - výjezd RM

29.3.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: X:   Úkol zrušit, zrušen.

15.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 4 z  45STIS



21 591

RM 355- 15135/16

RM souhlasí s umístěním vodorovného dopravního značení č. V12c „Zákaz zastavení“ v délce 
10 m před křižovatkou ul. U Letiště s ul. Polní, a to po pravé straně ve směru jízdy od ul. 
Nahořanská do ul. Na Kopci. RM ukládá OMM zajistit všechna potřebná vyjádření.

Splněno.Plnění:

27.3.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vodorovné dopravní značení "Zákaz zastavení" v ul. U Letiště

12.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

21 596

RM 355- 15142/16

RM potvrzuje své usnesení č. RM 351-14988/16, tj. umístění svislého dopravního značení 
„Zákaz zastavení“ v ul. Československé armády, a to v úseku mezi ul. Sadová a ulicemi 
Dukelská a Kasárenská ve směru k bývalým kasárnám, z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu a zabránění nežádoucího přesunu parkujících vozidel. RM ukládá OMM provést realizaci 
DZ.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nesouhlas občanů s umístěním zákazu zastavení v ul. Československé armády  (Přesun 

z RM 352 a 354)

12.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

21 637

RM 356- 15176/16

RM souhlasí s pokácením 8 ks buku lesního a 13 ks smrku ztepilého na pozemku p. p. č. 673/1 v 
k. ú. Nové Město nad Metují s tím, že kácení se zrealizuje do konce roku 2016.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Ke dni 16.12.2016 máme pokáceno 8 ks buků a do konce 
roku stihneme ještě 6 ks smrků. Aby bylo možné dál pokračovat v kácení, musíme zpracovat a 
uklidit již pokácenou dřevní hmotu. Zbývajících 7 smrků není možné z důvodu bezpečnosti práce 
pokácet klasickou technikou ze země. Jsem domluven s velitelem hasičů p. Kábrtem, že toto 
složité kácení bude provedeno za pomoci hasičského žebříku od vrchu, postupným řezem v 
lednu příštího roku.

Plnění:

31.1.2017

TS  Technické služby,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Řešení zeleně a lesoparku u MSSS Oáza

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  31.1.2017 z důvodu: Viz "Hlášení o plnění úkolu"..

15.12.2016

21 655

RM 356- 15197/16

RM ukládá OMM provést realizaci I. etapy rekonstrukce vedlejších komunikací v areálu MSSS 
Oáza ve znění přílohy č. RM 356 s tím, že financování bude zajištěno ze stávajícího rozpočtu 
OSN.

Splněno, dokončeno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh I. etapy rekonstrukce vedlejších komunikací v areálu MSSS Oáza

26.9.2016Vznik úkolu: Int: OSN/494

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 5 z  45STIS



21 739

RM 357- 15228/16

RM souhlasí s předloženým návrhem parkovacích míst ve znění přílohy č. RM 357 - 3/7 a ukládá 
OMM obeslat obyvatele sídliště U Luštince dopisem, ve kterém jim bude nabídnuta možnost 
zřízení parkovacích míst na pozemku města v souladu s návrhem parkovacích míst ve znění 
přílohy č. RM 357 - bod 3/7, a to vlastním nákladem, s tím že na pozemek pod parkovacím 
místem s nimi bude uzavřena smlouva o výpůjčce. RM ukládá OMM předložit do radničního 
návrhu rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2017 položku na zadání příslušné PD. Ta 
bude zpracována dle předloženého návrhu vyjma podélných stání v ulici U Zvonice.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Částečně splněno. Položka na PD je v rozpočtu na rok 
2017. Dopis bude ale odeslán až po zpracování PD.

Plnění:

10.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o navýšení parkovacích míst na sídlišti U Luštince

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  10.4.2017 z důvodu: Odeslání dopisu občanům..

22.12.2016

21 756

RM 357- 15263/16

RM bere na vědomí informaci o konání Vánoční výstavy na zámku rodiny Bartoň - Dobenín ve 
dnech 08. - 11.12.2016, ve znění přílohy č. RM 357 - 7/11. RM ukládá MP zajistit zvýšený 
bezpečnostní dohled na Husově náměstí v době konání Vánoční výstavy a především pak 
včasné odklánění dopravy již na náměstí Republiky.

Splněno. Ve dnech 08-09.12.2016 byla rozšířená kapacita náměstí naplněna z 95 % MP se 
soustředila na navádění vozidel na poslední volná místa a plynulý výjezd z náměstí. Dne 
10.12.2016 došlo k masivnímu příjezdu návštěvníků a od 10:00 - 11:15 hodin byl nutný odklon 
vozidel z náměstí Republiky na záchytné parkoviště. Po zbylou dobu se zvýšená kapacita 
náměstí pohybovala okolo 95 % a MP opět naváděla vozidla na volná místa. Dne 11.12.2016 
byla zvýšená kapacita náměstí naplněna ze 70 % a ze strany MP nebyla nutná regulace. V 
celém termínu výstavy se osvědčil nový parkovací režim, neboť většina déle parkujících vozidel 
využila parkoviště na "farské zahradě" a na samotném náměstí docházelo ke značné obměně 
vozidel, což přispělo k většímu komfortu návštěvníků.

Plnění:

8.12.2016

MP  Městská policie,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Oznámení "SŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují" o termínu konání vánoční výstavy na 

novoměstském zámku

10.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.12.2016

21 792

RM 358- 15303/16

RM konstatuje, že město prozatím neobdrželo vyjádření DI PČR k žádosti o zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa na pozemku města na p. p. č. 2288/1 v k. ú. Nové Město nad Metují. Z tohoto 
důvodu a dále také z důvodu doplnění žádosti pí Z. st. ze dne 19.10.2016, RM přesouvá 
projednání  této záležitosti do RM 360.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

16.1.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost pí Z. Z. st. o zřízení vyhrazeného stání

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  16.1.2017 z důvodu: Získali jsme vyjádření DI Náchod, které bylo nejprve 

nesouhlasné a následně dorazilo souhlasné. Stále čekáme na reakci pí Z. st. k zaslanému vyjádření. Po 

obdržení tohoto vyjádření bude předloženo do programu RM..

22.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 6 z  45STIS



21 802

RM 358- 15320/16

RM projednala žádost Městského klubu v Novém Městě nad Metují o povolení akce "Vánoční 
kamion Coca-Cola" na Husově náměstí dne 13.12.2016. RM souhlasí s konáním akce "Vánoční 
kamion Coca-Cola" a s vjezdem kamionu na Husovo náměstí dne 13.12.2016 od 16:00 do 18:00 
hodin za podmínky dodržení "Pravidel při pořádání kulturních a jiných akcí na Husově náměstí v 
Novém Městě nad Metují" a za podmínky, že kamion nebude vjíždět na zvýšenou plochu před 
"vlaštovkami".

Splněno - akce se uskutečnila.Plnění:

19.12.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost MK o povolení akce "Vánoční kamion Coca-Cola"

24.10.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.12.2016

21 863

RM 360- 15375/16

RM doporučuje ZM schválit přijetí daru, a to podílu o velikosti 1/4 pozemku pod místní 
komunikací p. p. č. 765/3 o výměře 113 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, v k. ú. Krčín, zapsaný na LV č. 3544 vedeném KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště 
Náchod od dárkyně, paní S. E. s tím, že náklady na vklad do KN uhradí město. Město děkuje 
dárkyni za její vstřícnost a pochopení.

Předloženo do ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Darování podílu na pozemku pod místní komunikací v ul. Cihelna

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 864

RM 360- 15376/16

RM ukládá OMM uzavřít se zájemcem p. J. M. smlouvu o výpůjčce části pozemku p. p. č. 733/19 
o výměře 70 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaného na LV 10001 u KÚ pro KHK, 
Katastrální pracoviště Náchod pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, dle předloženého návrhu 
v příloze č. RM 360 - 2/6, na dobu určitou, a to do doby prodeje nemovitostí p. p. č. 733/19 a stp. 
č. 810 v k. ú. Nové Město nad Metují vč. stavby domu, za účelem zřízení a užívání místa pro 
parkování jednoho osobního vozidla a údržby zeleně s tím, že parkovací místo bude vybudováno 
dle projektové dokumentace a na základě pravomocného stavebního povolení.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Kr

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výpůjčka části pozemku pro vybudování parkovacího stání v ul. Na Františku

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 868

RM 360- 15382/16

RM znovu projednala návrhy Komise názvoslovné o doplnění názvů ulic v Krčíně vč. negativního 
stanoviska OV Krčín k těmto návrhům. RM doporučuje ZM schválit nové názvy ulic ve znění 
návrhů předložených Názvoslovnou komisí - viz příloha č. RM 360 - 3/2 (Zápis z 1. zasedání 
Názvoslovné komise ze dne 15.09.2016).

Předloženo do ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Plnění usnesení č. RM 358-15354/16 ze dne 24.10.2016 - Připomínka radního Ing. Prouzy k 

zápisu č. 5 Osadního výboru Krčín ze dne 11.10.2016

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 7 z  45STIS



21 869

RM 360- 15383/16

RM souhlasí se zapojením města Nové Město nad Metují jako projektového partnera k projektu 
„Polsko-Czeski Tryptyk Orlicki” jehož předkladatelem je MOKIs (Miejski Ośrodek Kultury i Sportu 
v Dusznikach-Zdroju) a pověřuje ST k podpisu Deklarace partnerství k mikroprojektu 
realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, ve znění přílohy č. RM 360 - 3/3.

Splněno.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Deklarace partnerství k projektu „Polsko-Czeski Tryptyk Orlicki”

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

21 870

RM 360- 15385/16

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Rekonstrukce mostu v km 49,628 trati Týniště 
nad Orlicí - Broumov“ mezi městem Nové Město nad Metují a Správou železniční dopravní cesty, 
státní organizace se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, ve znění přílohy č. RM 360 - 3/5, 
a pověřuje ST jejím podpisem.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

30.1.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rekonstrukce mostu v km 49,628 trati Týniště nad Orlicí - Broumov - Smlouva a právu 

provést stavbu (SOPPS)

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  30.1.2017 z důvodu:  Ze SŽDC měla být na MěÚ doručena podepsaná 

smlouva, zatím doručena nebyla..

22.12.2016

21 871

RM 360- 15386/16

RM schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby „Cyklostezka Nové Město nad Metují - 
Vrchoviny“ mezi městem Nové Město nad Metují a p. L. H., ve znění přílohy č. RM 360 - 3/6, a 
pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Cyklostezka Nové Město nad Metují - Vrchoviny - Smlouva a právu k provedení stavby

na p.p.č. 301/3 a 301/6 v k. ú. Vrchoviny

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

21 872

RM 360- 15387/16

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti 
mezi městem a Správou silnic královéhradeckého kraje, ve znění přílohy č. RM 360 - 3/7, a 
pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 8 z  45STIS



21 874

RM 360- 15391/16

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.03.2016 na akci „Stavební úpravy 
sociálního zařízení pro dívky ZŠ Komenského, čp.15 ul. Komenského“ mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou INVEKO CZ s.r.o., Parkány 466, 547 01 Náchod, ve znění přílohy č. RM 
360 - 3/11. RM pověřuje ST podpisem dodatku č. 1.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.03.2016 na akci „Stavební úpravy sociálního 

zařízení pro dívky ZŠ Komenského, čp. 15, ul. Komenského“

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

21 875

RM 360- 15392/16

RM ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Přístřešek nad hlavním vchodem 
do ZŠ Krčín, Nové Město nad Metují“ z důvodu, že nebyla podána žádná nabídka. RM ukládá 
OMM opětovné vypsání této veřejné zakázky.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - Přístřešek nad hlavním vchodem do ZŠ Krčín, Nové Město nad Metují

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

21 876

RM 360- 15393/16

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „PD - rekonstrukce 
KINA 70, Nové Město nad Metují, s návrhem etapizace provádění /3“ firmě IRBOS s.r.o., Čestice 
115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25933094, za nabídkovou cenu 298.870 Kč vč. DPH. RM 
schvaluje SOD na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou IRBOS s.r.o., Čestice 
115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25933094, ve znění přílohy č. RM 360 - 3/13, a pověřuje 
ST jejím podpisem.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

16.1.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - PD - rekonstrukce KINA 70, Nové Město nad Metují, s návrhem etapizace provádění /3

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  16.1.2017 z důvodu: Smlouva prozatím podepsána nebyla, dodavatel má 

ještě předložit v originále kvalifikační doklady..

22.12.2016

21 878

RM 360- 15396/16

RM ukládá OMM upozornit na nejbližším jednání se zástupci ŘSD ČR, že u Sepského mostu 
přetrvávají i po rekonstrukci problémy s otřesy způsobené přejížděním těžších vozidel přes 
odvodňovací kanálek, které se přenáší na nejbližší dva domy u mostu. RM ukládá prověřit, zda 
by existovala možnost nějakého řešení.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

30.1.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podnět radního Ing. Prouzy k Sepskému mostu

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr:  schválen nový termín:  30.1.2017 z důvodu: Na ŘSD ČR správa Hradec Králové byl zaslán dopis 

se žádostí o vyjádření k problému, který způsobuje nežádoucí otřesy přilehlých rodinných domů a o 

prověření návrhu řešení k jeho odstranění. Čekáme na reakci ŘSD ČR..

22.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 9 z  45STIS



21 880

RM 360- 15398/16

RM souhlasí s doplněním Ubytovacího a provozního řádu o dva body, které vychází z provozních 
zkušeností s městskou ubytovnou, č. p. 179, ul. 1. máje, Nové Město nad Metují s účinností ode 
dne 01.12.2016. Jedná se o: 1. Povolení vstupu do objektu pouze ubytovaným, 2. Pravidlo "3x a 
dost". RM schvaluje znění Ubytovacího a provozního řádu ve znění přílohy č. RM 360 - 4/2.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Doplnění Ubytovacího a Provozního řádu městské ubytovny, č. p. 179

21.11.2016Vznik úkolu: Int: OSN/509

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 884

RM 360- 15411/16

RM doporučuje ZM souhlasit s poskytnutím části dotace z rozpočtu města na rok 2017 Sportovní 
mu klubu Nové Město nad Metují ve výši 500 tis. Kč z důvodu zajištění provozu klubu na začátku 
roku a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí 
dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2017

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 885

RM 360- 15412/16

RM schvaluje zapůjčení 5 ks stánků Základní škole a Mateřské škole Krčín na vánoční výstavu, 
která se uskuteční v budově školy ve čtvrtek 15.12.2016. RM ukládá TS zajistit dovoz stánků ve 
středu 14.12.2016 v dopoledních hodinách a jejich odvoz v pátek 16.12.2016 v dopoledních 
hodinách.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,   TS  Technické služby,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o zapůjčení stánků

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 886

RM 360- 15413/16

RM doporučuje ZM souhlasit s poskytnutím části dotace z rozpočtu města na rok 2017 Tennis 
Clubu Nové Město nad Metují ve výši 40 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Splněno.Plnění:

15.12.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2017

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 888

RM 360- 15417/16

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidace majetku v evidenci MŠ Na Františku, MŠ Rašínova 
600, Technických služeb a místního hospodářství, ve znění přílohy č. RM 360 - 6/2.

Majetek byl vyřazen z účetní evidence.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyřazení majetku

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 10 z  45STIS



21 890

RM 360- 15421/16

RM schvaluje program řádného veřejného zasedání ZM 117 (15): 1 - Kontrola úkolů; 2 - Úvodní 
informace a vystoupení; 3 - Majetkoprávní úkony; 4 - Rozvoj; 5 - Finance - Rozpočet města na 
rok 2017; 6 - Různé; 7 - Diskuse.

Splněno.Plnění:

15.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

ZM 117 (15) - program

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 892

RM 360- 15427/16

RM schvaluje licenční smlouvu č. CNS_SSL_16_24_NMnM na aktualizaci programových 
produktů firmy CNS a.s., se sídlem Nad Šafranicí 574, 276 01 Mělník, IČO: 26129558, ve znění 
přílohy č. RM 360 - 7/9, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno - podpis smlouvy zajištěn.Plnění:

16.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,   OI  Oddělení informatiky,  Nositel: TovZ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva licenční č. CNS_SSL_16_24_NMnM

21.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 893

RM 361- 15429/16

RM doporučuje ZM schválit prodej nemovitosti nebytové jednotky č. 104 (45/104), prodejny 
drogérie, umístěné v přízemí budovy č. p. 45 v ul. T. G. Masaryka v Novém Městě nad Metují vč. 
podílu o velikosti 35665/523116 na společných částech budovy a pozemku st. p. č. 1524 v k. ú. 
Nové Město nad Metují, v majetku města, vedenou KÚ pro KHK, KP Náchod na LV č. 4582 pro k. 
ú. a obec Nové Město nad Metují, za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu 3.700.000 Kč, 
zájemci p. R. V., a to dle podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města prodat nemovitost 
s tím, že kupující uhradí návrh na vklad do katastru nemovitostí. Dle RM je nemovitost pro město 
nepotřebná, město by muselo hradit její údržbu, a proto RM doporučuje ZM nemovitost prodat za 
nabídnutou částku.

Předloženo do ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej nemovitosti z majetku města na T. G. Masaryka - nebytové jednotky č. 45/104

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 894

RM 361- 15430/16

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 236/2 o výměře cca 6 m2 a 
část pozemku p. p. č. 236/42 o výměře cca 67 m2 v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, dle 
předloženého návrhu záměru č. 2, viz příloha č. RM 361 - 2/3.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej pozemků z majetku města v ul. Železova louka

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 11 z  45STIS



21 895

RM 361- 15431/16

RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p. p. č. 646/1 o výměře 877 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k. ú. Nové Město nad Metují, v lokalitě na Rychtě, 
zapsaného na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, zájemci, společnosti 
ATELIÉR DĚDEK s. r. o., IČO: 275 01 850, Dobenínská 1992, 547 01 Náchod, za nabídnutou a 
tedy sjednanou kupní cenu ve výši 1.203 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 1.055.031 Kč 
vč. DPH, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru. Nabídka je v souladu se záměrem 
města zastavět pozemek stavbami dle ÚP a dle Regulačního plánu územní mezi ulicemi 
Nádražní, B. Němcové a T. G. Masaryka, v termínu do 8 let od koupě pozemku, s tím, že 
zájemce (kupující) se vypořádá s přeložkou hlavního řadu STL plynovodu, příp. s vedením 
elektro, na vlastní náklady.

Předloženo do ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej pozemku z majetku města - Rychta

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 896

RM 361- 15432/16

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města směnit pozemek p. p. č. 2098/2 o výměře 199 m², druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Nové Město nad Metují, z 
majetku města, vedený na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují za pozemky p. p. 
č. 1016 o výměře 235 m², druh pozemku lesní pozemek, a  p. p. č. 1017/2 o výměře 223 m2, 
odděleného geometrickým plánem č. 2066-333/2016 z pozemku p p. č. 1017, z majetku 
žadatelky, vedené na LV č. 4667 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují za podmínek 
uvedených v návrhu zveřejnění.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků - pí M.

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 897

RM 361- 15433/16

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 137/1 o výměře 1863 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města, 
vedený na LV č. 10 001 pro k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, zapsaný na KÚ pro KHK, 
Katastrální pracoviště Náchod, za podmínek uvedených v přiloženém návrhu záměru města 
prodat.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej louky v ul. Husitská

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 12 z  45STIS



21 898

RM 361- 15434/16

RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 995/11 o výměře 428 m2 v k. ú. 
Vrchoviny, označené Nájemní smlouva č. 59N16/13 s pronajímatelem ČR - Státní pozemkový 
úřad, IČO: 01312774, se sídlem: Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, zastoupený Bc. Pavlem 
Fajfrem, vedoucím Oddělení správy majetku Krajského pozemkového úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové. Uzavření smlouvy s ČR - SPÚ, 
jako vlastníkem části jednoho z pozemků, který je dotčený cyklostezkou je nezbytné pro vydání 
stavebního povolení jako podkladu pro žádost o dotaci ze SFDI.

Smlouva, podepsaná za město, byla zaslána k podpisu na SPÚ dne 07.12.2016.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nájem pozemku pro stavbu cyklostezky do Vrchovin s SPÚ

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.12.2016

21 904

RM 361- 15440/16

RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. p. č. 892/1 o výměře 191 m2 v k. ú. 
Vrchoviny, č. smlouvy: 9/40/16/0198/Ha/N s půjčitelem, Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
p. s., IČO: 709 47 996, se sídlem: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice. Uzavření 
smlouvy s KHK, jako vlastníkem části jednoho z pozemků, který je dotčený cyklostezkou je 
nezbytné pro vydání stavebního povolení jako podkladu pro žádost o dotaci ze SFDI.

Smlouva, podepsaná za město, byla zaslána k podpisu na SS KHK dne 07.12.2016.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výpůjčka pozemku pro stavbu cyklostezky do Vrchovin

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.12.2016

21 906

RM 361- 15443/16

RM souhlasí s uložením kanalizační přípojky pro bytovou jednotku v ul. Pod Výrovem 1061, 
Nové Městě nad Metují, do pozemku p. p. č. 2038/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. Pod 
Výrovem a ukládá OMM zaslat potřebné vyjádření pro vydání územního souhlasu ve znění 
přílohy č. RM 361 - 3/3.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o vyjádření města Nové Město nad Metují, jako vlastníka pozemku

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

13.12.2016

21 907

RM 361- 15446/16

RM bere na vědomí podnět Ing. V. Z. věci územního plánování ze dne 14.11.2016 a odpověď ST 
na tento podnět ze dne 29.11.2016, vše ve znění přílohy č. RM 361 - 3/7. RM postupuje ZM na 
vědomí tento podnět a odpověď ST na něj.

Splněno.Plnění:

15.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podnět Ing. V. Z. ve věci územního plánování

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 13 z  45STIS



21 908

RM 361- 15447/16

RM doporučuje ZM projednat a schválit sdělení ST reagující na podání p. J. Š. ze dne 
24.11.2016, ve znění přílohy č. RM 361 - 3/8.

ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: SimL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání p. J. Š. ve věci územní studie krajiny

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 911

RM 361- 15451/16

RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj materiálně technické 
základny ZŠ Komenského v Novém Městě nad Metují“ do výzvy č. 4 vyhlášené Ministerstvem 
financí ČR.

Splněno, předloženo do ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o dotaci na projekt "Rozvoj materiálně technické základny ZŠ Komenského v 

Novém Městě nad Metují"

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 912

RM 361- 15452/16

RM bere na vědomí a schvaluje obsah zápisu č. 127 Bytové komise ze dne 09.11.2016, ve znění 
přílohy č. RM 361 - 4/1.

OSN bere na vědomí.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HudM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 127 Bytové komise ze dne 09.11.2016

5.12.2016Vznik úkolu: Int: OSN/513

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 913

RM 361- 15453/16

RM souhlasí s jednorázovou výpůjčkou objektu č. p. 22 "Stará škola" a přilehlého pozemku st. p. 
č. 13, Spolku Krčín, IČO: 04649273, Žižkovo náměstí 1, Nové Město nad Metují pro pořádání 
veřejné kulturní akce "Předvánoční setkání a rozsvícení vánočního stromečku". Kulturní akce se 
bude konat dne 10.12. 2016. RM souhlasí s konáním akce a výpůjčkou nemovitostí pouze za 
předpokladu dodržení podmínek, ve znění přílohy č. RM 361 - 4/2. RM souhlasí také s 
vypůjčením 3 dřevěných stánků a 4 lavic a stolků pro pořádání této akce.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o výpůjčku objektu č. p. 22 - "Stará škola" - pořádání akce

5.12.2016Vznik úkolu: Int: OSN/514

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 14 z  45STIS



21 918

RM 361- 15470/16

RM jmenuje paní Bc. Ladu Všetičkovou, DiS., ředitelkou příspěvkové organizace Městská 
knihovna Nové Město nad Metují, a to ode dne 01.01.2017. RM dále stanovuje v pořadí druhého 
uchazeče, kterého by do funkce jmenovala v případě, že by se jmenovaná ředitelka Městské 
knihovny Nové Město nad Metují v průběhu roku 2017 funkce ředitelky vzdala nebo byla 
zřizovatelem z funkce ředitelky odvolána. Tímto v pořadí druhým uchazečem je paní Mgr. Lucie 
Kunteová. RM schvaluje ve znění přílohy č. RM 361 - 5/16 platový výměr paní Bc. Lady 
Všetičkové, DiS.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Jmenování ředitele/ky MKN a schválení platového výměru

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 920

RM 361- 15474/16

RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.10.2009, která je 
Přílohou č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městské muzeum Nové Město nad 
Metují, ve znění přílohy č. RM 361 - 5/20 a dále RM doporučuje ZM schválit Přílohu č. 1 k tomuto 
dodatku, ve znění přílohy č. RM 361 - 5/20.

Splněno ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce - MMUZ

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 921

RM 361- 15475/16

RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.12.2014, která je 
Přílohou č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městská knihovna Nové Město nad 
Metují, ve znění přílohy č. RM 361 - 5/21 a dále RM doporučuje ZM schválit Přílohu č. 1 k tomuto 
dodatku, ve znění přílohy č. RM 361 - 5/21.

Splněno ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce - MKN

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 15 z  45STIS



21 922

RM 361- 15476/16

RM doporučuje ZM vzít na vědomí a schválit zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve 
znění přílohy č. RM 361 - 6/2 do rozpočtu města: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 
40 tis. Kč, Nová Města v Evropě 5 tis. Kč, Sdružení historických sídel 13 tis. Kč, Asociace měst 
pro cyklisty 10 tis. Kč, AMK BESIP - dětské dopravní hřiště Náchod (dar) 18 tis. Kč, Městský klub 
v Novém Město nad Metují 2.600 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), 
Svaz měst a obcí ČR 25 tis. Kč, DSO Region Novoměstsko 95,5 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, 
Val 35 tis. Kč. RM dále doporučuje ZM schválit souhrnné částky na zvláštní dary a dotace na 
vyjmenované účely: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou - provoz cyklobusů 30 tis. Kč, 
Městský klub v Novém Město nad Metují - festival veselohry 800 tis. Kč, dotace města na opravu 
objektů historické a architektonické hodnoty 300 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., Nové Město 
nad Metují 978 tis. Kč, sportovní oddíly - příspěvky na provoz, opravy, údržbu a ocenění 
sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 5 100 tis. Kč, NONA 92, o. p. s., Nové Město 
nad Metují - provoz stacionáře 675 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši 150 tis. 
Kč, souhrnnou částku na dary a dotace města 500 tis. Kč a dary a dotace města - 
dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo sportovních oddílů) 80 tis. Kč. O poskytování finanční 
podpory na jednotlivé konkrétní projekty bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o 
obcích a v duchu platných zásad rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně 
informovat ZM. Navržené podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM.

Bylo projednáno na ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Členské příspěvky, dary a rezervy 2017

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 923

RM 361- 15477/16

RM doporučuje ZM schválit zmocnění RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v 
rámci rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené 
změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM.

Bylo projednáno na ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2017

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 928

RM 361- 15482/16

RM doporučuje ZM schválit převod formou svěřeného majetku z majetku města na Městské 
muzeum Nové Město nad Metují a změnu Přílohy č. 2 zřizovací listiny Městského muzea Nové 
Město nad Metují ke dni 01.01.2017, ve znění přílohy č. RM 361 - 6/9.

Bylo projednáno na ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na převod majetku a změna Přílohy č. 2 zřizovací listiny MMUZ

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

21 929

RM 361- 15483/16

RM doporučuje ZM schválit převod formou svěřeného majetku z majetku města na Městskou 
knihovnu Nové Město nad Metují a změnu Přílohy č. 2 zřizovací listiny ke dni 01.01.2017 
Městské knihovny Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. RM 361 - 6/10.

Bylo projednáno na ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na převod majetku a změna Přílohy č. 2 zřizovací listiny MKN

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

12.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 16 z  45STIS



21 930

RM 361- 15484/16

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce majetku s Městským klubem v Novém Městě nad Metují, ve 
znění přílohy č. RM 361 - 6/11, mezi městem Nové Město nad Metují a Městským klubem v 
Novém Městě nad Metují, se sídlem: Komenského 30, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
46524207. RM pověřuje ST podpisem smlouvy.

Smlouva byla ze strany města podepsána a předložena MK.Plnění:

19.12.2016

OF  Odbor finanční,     ,  Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o výpůjčce majetku s MK

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

22.12.2016

21 932

RM 361- 15487/16

RM schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu, ve znění přílohy č. RM 361 - 7/2, 
mezi městem Nové Město nad Metují a společností VEMEX Energie, a.s., Na Zátorce 289/3, 160 
00 Praha 6, IČO: 28903765, za cenu 459 Kč/MWh a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: KonR

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 933

RM 361- 15488/16

RM uděluje výjimku ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve vztahu k 
zajištění dodávek elektrické energie pro město a všechny příspěvkové organizace, které budou 
pro období ode dne 01.01.2017 do dne 30.06.2017 zajištěny dodatkem ke smlouvě se stávajícím 
dodavatelem za stávajících podmínek. RM ukládá ST a ředitelům příspěvkových organizací 
uzavřít na základě udělené výjimky dodatky ke Smlouvám na dodávku elektrické energie se 
společností Amper Market, a.s., se sídlem: Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4, IČO: 241 
28 376.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: KonR

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny pro hladinu NN uzavřené v 

roce 2015

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 934

RM 361- 15490/16

RM bere na vědomí zápis č. 7 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují, ve znění přílohy č. RM 361 - 7/5 a ukládá ho předložit do jednání ZM 117.

ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: FroV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis č. 7 z jednání KV

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 17 z  45STIS



21 935

RM 361- 15491/16

RM bere na vědomí rámcovou informaci k přípravě podkladů na stanovení posudku akvizice 
společnosti PNT, s.r.o. a ukládá ST předložit informace do ZM 117.

ZM 117.Plnění:

15.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: KonR

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktuální informace ke stanovení dalšího postupu ve věci fungování PNT, s.r.o.

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

21 936

RM 361- 15493/16

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na teplo se společností PNT, s.r.o., se sídlem 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. RM 361 - 7/8, a 
pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

19.12.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: KonR

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na teplo

5.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 19.12.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

14.12.2016

Tisk: 23.12.2016Stránka 18 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 13:00 STČl

Tisk: 23.12.2016Stránka 19 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Majetkoprávní úkony 13:05 OMMČl

2.1 Pacht pozemků k zemědělským účelům

K Čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 362- 15496/16,      (uložen úkol číslo 21938).

RM schvaluje záměr města propachtovat pozemky uvedené v příloze č. RM 362 - 2/1: záměr města propachtovat k 
zemědělskému využití v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV 10001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod a 
ukládá OMM zveřejnit záměr města předložený v příloze č. RM 362 - 2/1.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 2/1 - Flash  Příloha: RM 362 - 2/1 - FlashIdentifikace:

SLAVONIA, a. s., se sídlem Slavoňov 115, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 481 73 169, požádala o pacht 25 
pozemků či jejich částí k zemědělskému využití v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, zapsaných na LV 
10001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod. V současnosti má žadatel s městem uzavřeny dvě smlouvy o 
nájmu pozemků, které je třeba změnit v souladu s legislativou na pachtovní smlouvu, která lépe vystihuje možnost 
brát z pozemků užitky. Přílohy č. RM 362 - 2/1.

K rozhodnutí:

Schválit záměr města propachtovat.

Odůvodnění:

Požadované pozemky jsou užívány jako pole a louky. Stávající smlouvy o nájmu ze dne 08.03.2004 a ze dne 
18.01.2008 je třeba nahradit pachtovní smlouvou o zemědělském využívání. Minimální cenu pachtovného 
(nájemného) navrhujeme stanovit ve výši 2 % z hodnoty BPEJ v souladu s Ceníkem minimálních cen za pronájmy 
pozemků případně ji lze stanovit dle znaleckého posudku. Odborné útvary souhlasí, avšak s podmínkou, že bude 
zachován přístup po p. p. č. 2097/2, druh pozemku ostatní plocha (zatravněná cesta) pro manipulaci se dřevem v 
sousedních městských lesích. Mezi společností Slavonia, a. s., dosavadním nájemcem, a městem byla dne 
31.03.2010 uzavřena dohoda o tom, že k zemědělským účelům nebude užívána okrajová část pozemku p. p. č. 1173 
v šířce 2 m, kterou má Slavonia, a.s., pronajatou z vlastnictví paní I. V., a to v místech, kde je vedena turistická stezka 
(lokalita Výrov). Dle ORM se jedná o požadavek, který je nutné zachovat i nadále, v současné době se připravují 
podklady pro podání žádosti o dotaci na naučnou stezku (předpoklad 1. čtvrtletí r. 2017). Rovněž pozemek p. p. č. 
1270 ve vlastnictví města bude propachtován pouze zčásti z důvodu vedení této stezky.

ST upozornil na problém ustanovení ve smlouvě, který se týká obnovy cest po skončení pachtu. Vysvětlila vedoucí 
OMP, čeká se na stanoviska zájemců o pacht. Poté odsouhlaseno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

Tisk: 23.12.2016Stránka 20 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.2 Výpůjčka pozemků u Malé vodní elektrárny - MVE Metuje

K Čl.  2. 2  USNESENÍ č. RM 362- 15497/16,      (uložen úkol číslo 21939).

RM schvaluje uzavření dodatku a změny č. 1 ke smlouvě o výpůjčce pozemků, týkající se změny výměry, se společností 
MVE - Metuje, s. r. o., IČO: 275 37 625, se sídlem: Pobřežní 53/18, 503 01 Hradec Králové - Plácky, zastoupena jednatelem 
Ing. Vladimírem Voborníkem, kdy předmětem výpůjčky jsou tyto pozemky: p. p. č. 911/2 o výměře 154 m2, druh pozemku 
ostatní plocha; p. p. č. 911/3 o výměře 30 m2, druh pozemku ostatní plocha; část p. p. č. 911/4 o výměře 114 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost a část p. p. č. 912/2 o výměře 314 m2, druh pozemku vodní plocha; všechny pozemky v k. ú. 
Nové Město nad Metují, z majetku města, vedené na LV 10001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod pro k. ú. a obec 
Nové Město nad Metují, předloženého v příloze č. RM 362 - 2/2. RM pověřuje ST podpisem tohoto dodatku a změny č. 1.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 30.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 2/2 - Flash  Příloha: RM 362 - 2/2 - FlashIdentifikace:

Pozemky p. p. č. 911/2 o výměře 154 m2, druh pozemku ostatní plocha; p. p. č. 911/3 o výměře 30 m2, druh pozemku 
ostatní plocha; část p. p. č. 911/4 o výměře 114 m2, druh pozemku trvalý travní porost a část p. p. č. 912/2 o výměře 
314 m2, druh pozemku vodní plocha; všechny pozemky v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, vedené na 
LV 10001 u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují. V souladu s 
usnesením č. RM 360 – 15378/16 ze dne 21.11.2016 byl ode dne 29.11.2016 do dne 16.12.2016 zveřejněn záměr 
města snížit výměru vypůjčených pozemků, viz příloha: zveřejněný záměr. Ke zveřejněnému záměru jsme obdrželi 
souhlasné stanovisko vypůjčitele. Přílohy č. RM 362 - 2/2.

K rozhodnutí:

Souhlasit s uzavřením dodatku smlouvy o výpůjčce týkající se změny výměry.

Odůvodnění:

Záměr výpůjčky zveřejněn z důvodu snížení výměry pozemků z 654 m2 na 612 m2 po prodeji pozemků pod stavbami 
vodního díla Povodí Labe, s.p. Pozemky jsou součástí oploceného areálu malé vodní elektrárny. Termín zveřejnění 
končí dne 16.12.2016, tedy po odevzdání podkladů, proto případně došlé připomínky či vyjádření budou předloženy 
přímo na zasedání RM.

Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

Tisk: 23.12.2016Stránka 21 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.3 Žádost o snížení nájemného - Ch.

K Čl.  2. 3  USNESENÍ č. RM 362- 15498/16,      (uložen úkol číslo 21940).

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku p. p. č. 24/1 o výměře 118 m2 a část pozemku p. p. č. 
676/1 o výměře 8 m2 v k. ú. Krčín za minimální roční nájem ve výši 5 Kč/m2, tj. celkem ročně 630 Kč s podmínkou, že 
nájemce bude provádět shrabování listí na vlastním i pronajatém pozemku a také jeho likvidaci na své náklady. Důvodem 
snížení nájemného z částky 9 Kč/m2/rok na částku 5 Kč/m2/rok je zastínění pozemku a jeho zatížení listím spadaným ze 
stromu na sousedním městském pozemku.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 2/3 - Flash  Příloha: RM 362 - 2/3 - FlashIdentifikace:

Část pozemku p. p. č. 24/1 o výměře 118 m2, druh pozemku ostatní plocha a část pozemku p. p. č. 676/1 o výměře 8 
m2, druh pozemku ostatní plocha, oba pozemky v k. ú. Krčín, z majetku města, vedené na LV 10001 u KÚ pro KHK, 
Katastrální pracoviště Náchod pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují. V souladu s usnesením č. RM 358-
15274/16 ze dne 24.10.2016 byl ode dne 08.11.2016 do dne 25.11.2016 zveřejněn záměr města pronajmout z části 
jako zahradu a z části jako pozemek pod dočasnou stavbou kůlny o celkové výměře 126 m2. Ke zveřejněnému 
záměru se žadatelé nejprve ústně vyjádřili, že o pronájem nemají zájem a oplocení přesunou na hranici svého 
pozemku. Uvítali by pouze směnu části pozemku u silnice. Dne 04.12.2016 zaslal p. Ch. vyjádření, v němž požaduje 
snížení ceny nájemného. Dne 14.12.2016 byla doručena žádost manželů Ch. o snížení ceny nájemného. Vše viz 
příloha č. RM 362 - 2/3.

K rozhodnutí:

1) Souhlasit s požadavkem na snížení ceny a uložit OMM zveřejnit nový záměr města dle přílohy.
2) Nesouhlasit se snížením ceny, trvat na přesunutí plotu nebo na uzavření nájemní smlouvy dle původně 
zveřejněného záměru.

Odůvodnění:

Záměr pronájmu byl zveřejněn na základě usnesení č. RM 358-15274/16 s minimální cenou nájmu ve výši 9 
Kč/m2/rok dle ceníku v k. ú. Krčín. Zaplocený pozemek s dočasnou stavbou kůlny je součástí zahrady u domu č. p. 
10, je zatravněn, s několika dřevinami. V písemném vyjádření zaslaném po termínu zveřejnění p. Ch. uvedl, že 
požaduje snížení nájemného z důvodu, že na pozemku se nedá nic pěstovat a na podzim je nutné hrabat listí z 
přilehlé lípy. Z důvodu finanční i technické náročnosti nechtějí stávající plot přesouvat nebo budovat plot nový a 
požadují zachování stávajícího oplocení. Vyjádření odborných útvarů je uvedeno v příloze č. RM 362 - 2/3.

Krátká diskuse k případnému využití pozemku pro parkování - šlo by ale o velice nákladný projekt - viz terénní rozdíly. 
Hlasováno o navržené variantě usnesení č. 1 - "RM ukládá OMM zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku p. 
p. č. 24/1 o výměře 118 m2 a část pozemku p. p. č. 676/1 o výměře 8 m2 v k. ú. Krčín…" - hlasováno - 6 pro.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

Tisk: 23.12.2016Stránka 22 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Rozvoj 13:15 OMMČl

3.1 PD - „Opěrná zídka s rampou za č.p. 30, Nové Město nad Metují, I. etapa“ dodatek č. 2 k SOD

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 362- 15499/16,      (uložen úkol číslo 21941).

RM schvaluje ve znění přílohy č. RM 362 - 3/1 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci “Opěrná zídka s rampou za č.p. 30, 
Nové Město nad Metují I. - etapa“ a pověřuje ST jeho podpisem.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/1 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/1 - FlashIdentifikace:

Realizace stavby “Opěrná zídka s rampou za č.p. 30, Nové Město nad Metují I. - etapa“ byla skončena dne 
30.11.2016, předáním stavby s vadami a nedodělky, v předávacím protokolu je uveden kvůli nepřízni počasí termín 
pro jejích odstranění do dne 31.03.2017. Dodavatel předložil méně práce ve výši 73.282,20 Kč vč. DPH a vícepráce 
ve výši 32.611,68 vč. DPH. Méně práce představující dodávku levnějších svítidel z důvodu, že značková svítidla 
navržená v PD nebyla na trhu dostupná. Vícepráce zahrnují ztížené podmínky při dopravě betonové směsi a 
vyřezávání otvorů pro světla ve zděných pilířích, které nebyly zahrnuty v nabídkovém rozpočtu.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci “Opěrná zídka s rampou za č.p. 30, Nové Město nad Metují I. - etapa“.

Odůvodnění:

ORM doporučuje schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo z důvodu, že "více" a "méně" práce byly uznány jako 
oprávněné.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.2 Smlouva o právu provést stavbu vodovodu „Propojení vodovodu Nové Město nad Metují, ul. Čs. 

Armády a Na Výsluní

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. RM 362- 15500/16,      (uložen úkol číslo 21942).

RM schvaluje ve znění přílohy č. RM 362 - 3/2 Smlouvu o právu provést stavbu „Propojení vodovodu Nové Město nad Metují, 
ul. Čs. Armády a Na Výsluní“ mezi městem Nové Město nad Metují a společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., a 
pověřuje ST jejím podpisem.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/2 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/2 - FlashIdentifikace:

Dne 28.11.2016 společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, předložila ke 
schválení Smlouva o právu provést stavbu vodovodu v ul. Československé armády a v ul. Na Výsluní na pozemcích č. 
kat. 709/1, 2082/9 v k. ú. Nové Město nad Metují, které jsou ve vlastnictví města. Realizace vodovodu bude bez 
výkopovou metodou, umístění vodovodu a startovacích jam je patrné z předložené dokumentace.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o právu provést stavbu „Propojení vodovodu Nové Město nad Metují, ul. Čs. Armády a Na Výsluní“.

Odůvodnění:

Předložená dokumentace a návrh Smlouvy o právu provést stavbu vodovodu byl odsouhlasen odbornými útvary. Do 
Smlouvy byly zapracovány podmínky ORM.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 23 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 PD - Rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší a cyklisty - dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. RM 362- 15501/16,      (uložen úkol číslo 21943).

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování PD “Rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku 
pro pěší a cyklisty, Nové Město nad Metují“ ve znění přílohy č. RM 362 - 3/3. RM pověřuje ST podpisem dodatku.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/3 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/3 - FlashIdentifikace:

S ohledem na delší řešení (podepsání smlouvy o dílo dne 10.10.2016 a odsouhlasení návrhu dne 21.11.2016) 
navrhuje zpracovatel projektové dokumentace firma ASSPRO projekční a inženýrská kancelář, s.r.o., prodloužení 
termínu odevzdání dokumentace pro stavební povolení včetně rozpočtu na dne 24.01.2017 a termín pro provedení 
inženýrské činnosti na dne 09.03.2016. Na uvedený posun termínu odevzdání projektové dokumentace je předkládán 
k odsouhlasení dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

K rozhodnutí:

Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na PD - Rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší a 
cyklisty.

Odůvodnění:

Stanovisko OMM: Souhlasíme s posunem termínu. Cena za provedené dílo se nemění.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.4 VŘ - Revitalizace a modernizace zahrad a herních prvků u MŠ a ZŠ Krčín, ZŠ Komenského a MŠ 

Vrchoviny

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. RM 362- 15502/16,      (uložen úkol číslo 21944).

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro hodnocení nabídek, souhlasí 
se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace a modernizace zahrad a herních prvků u MŠ a ZŠ Krčín, ZŠ 
Komenského a MŠ Vrchoviny“ rozdělené na 4 dílčí části takto:
Pro dílčí část 1 „Revitalizace a modernizace zahrad a herních prvků u MŠ Krčín“ firmě green4plan, s.r.o., 549 12 Vysokov 
191, za nabídkovou cenu 22.990 Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují 
a firmou green4plan s.r.o., 549 12 Vysokov 191, ve znění přílohy č. RM 362 - 3/4, a pověřuje ST jejím podpisem.
Pro dílčí část 2 „Revitalizace a modernizace zahrad a herních prvků u ZŠ Krčín“ firmě green4plan, s.r.o., 549 12 Vysokov 
191, za nabídkovou cenu 29.645 Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují 
a firmou green4plan s.r.o., 549 12 Vysokov 191, ve znění přílohy č. RM 362 - 3/4, a pověřuje ST jejím podpisem.
Pro dílčí část 3 „Revitalizace a modernizace zahrad a herních prvků u ZŠ Komenského“ firmě green4plan, s.r.o., 549 12 
Vysokov 191, za nabídkovou cenu 21.780 Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou green4plan, s.r.o., 549 12 Vysokov 191, ve znění přílohy č. RM 362 - 3/4, a pověřuje ST jejím podpisem.
Pro dílčí část 4 „Revitalizace a modernizace zahrad a herních prvků u MŠ Vrchoviny“ firmě green4plan, s.r.o., 549 12 
Vysokov 191, za nabídkovou cenu 14.520 Kč vč. DPH. RM schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou green4plan, s.r.o., 549 12 Vysokov 191, ve znění přílohy č. RM 362 - 3/4, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/4 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/4 - FlashIdentifikace:

Dne 13.12.2016 se uskutečnilo jednání Komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na akci 
„Revitalizace a modernizace zahrad a herních prvků u MŠ a ZŠ Krčín, ZŠ Komenského a MŠ Vrchoviny“. Hodnotící 
komise předkládá RM protokol z otvírání, posouzení a hodnocení nabídek.

K rozhodnutí:

Schválit zadání jednotlivých dílčích částí, schválit SOD na jednotlivé dílčí části.

Odůvodnění:

Byly podány 3 nabídky. V roce 2016 je schváleno v rozpočtu 150 tis. Kč. V rozpočtu 2017 je navrženo ke schválení 
120 tis. Kč. V letošním roce by se proplatilo cca 31 tis. Kč.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 24 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Aktuální stav dotačních možností

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. RM 362- 15503/16

RM bere na vědomí předložené informace o možnostech získání evropských dotací na projekty města, ve znění přílohy č. RM 
362 - 3/5.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/5 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/5 - FlashIdentifikace:

ORM předkládá RM nově přehled aktuálních informací z oblasti evropských dotací - viz příloha č. RM 362 - 3/5.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav dotačních možností.

Odůvodnění:

Ing. Maur - dotaz na IROP - rozvoj sociálních služeb - je jedinou současnou reálnou šancí nákup auta pro OÁZU? 
OMM - ano. Navázala diskuse o možnostech přestavby budovy v bývalých kasárnách - ST informoval o možnostech, 
které zřejmě budou v rámci aktivit "Zóny Kvasiny" v oblasti výstavby nových bytů, které bude zřejmě možné budovat i 
rekonstruovaných objektech. Vše je sledováno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.6 Podání žádosti o poskytnutí podpory na projekt „Územní studie krajiny SO ORP Nové Město nad 

Metují“ z Národního programu Životní prostředí

K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. RM 362- 15504/16

RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory na projekt „Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Nové Město nad Metují“ do výzvy č. 14/2016 vyhlášené Ministerstvem životního prostředí v rámci Národního 
programu Životní prostředí.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

OMM předkládá RM ke schválení podání žádosti o poskytnutí podpory na projekt „Územní studie krajiny správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Nové Město nad Metují“. Ministerstvo životního prostředí (dále jen "MŽP") 
vyhlásilo výzvu č. 14/2016 v rámci Národního programu Životní prostředí. Cílem této výzvy je podpora zpracování 
územních studí krajiny, které budou sloužit jako odborné komplexní dokumenty. Jedná se o podporu ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů. Jde tedy o příspěvek na dofinancování povinného podílu, který v běžném případě jde v 
rámci jiných programů za žadatelem o dotaci. Na tento projekt budeme žádat o 90 % dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále jen "IROP"), podání žádosti již schváleno v RM i ZM, a na zbylých 10 % 
bychom podali žádost do této výzvy č. 14/2016 vyhlášené MŽP. Příjem žádostí probíhá ode dne 01.12.2016 do dne 
31.12.2019. Podmínkou pro poskytnutí podpory je vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci IROP(u).

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti.

Odůvodnění:

ORM (projektový manažer) - Doporučuji schválit podání žádosti o podporu. Jedná se o jednu z mála možností, kdy 
žadatel může ve výsledku získat příspěvek ve výši 100 % z celkových způsobilých výdajů.
OVRR - Doporučujeme schválit podání žádosti o podporu. Jedná se o logické navázání na podání žádosti z IROP(u), 
které již schváleno v RM i ZM. Tím se podaří zajistit zpracování zásadního dokumentu s nulovým podílem žadatele.

Ing. Prouza - nebyla tam žádná příloha, a tak se domníval, že na jednání RM k tomuto bodu ještě něco zazní. Vedoucí 
ORM vysvětlila, že jde o krok navazující již na schválený projekt v ZM. Poté odsouhlaseno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 25 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Žádost o vyjádření k trvalému odnětí částí pozemků ze ZPF a k dočasnému odnětí ze ZPF

K Čl.  3. 7  USNESENÍ č. RM 362- 15505/16

RM souhlasí s trvalým vynětím ze zemědělského půdního fondu částí pozemků p. p.č. 589/1 a p. p. č. 589/2, které vlastní 
město a které budou využity pro umístění chodníku u stavby "Nákupní park Nové Město nad Metují". Dále RM souhlasí s 
dočasným vynětím ze ZPF ve výměře 2282 m2 z pozemku p. p. č. 589/1 pro ozelenění stavby "Nákupní park Nové Město 
nad Metují".

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/7 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/7 - FlashIdentifikace:

RM 361 vzala na vědomí studii pro stavbu "Nákupní park Nové Město nad Metují" na pozemcích p. p. č. 590/1, 591/1, 
589/1 a 592/9 v k. ú. Nové Město nad Metují ve znění přílohy č. RM 361 - 3/9. Pro tuto stavbu dorazila na ORM žádost 
o vyjádření k odnětí části pozemků p. p. č. 589/1 a p. p. č. 589/2 ze zemědělského půdního fondu (dále jen "ZPF").

K rozhodnutí:

Souhlasit s vynětím ze ZPF.

Odůvodnění:

OMM doporučuje souhlasit.

Radním byl pro připomenutí prezentován koordinační situační výkres. ST názorně ukázal, kde by byly jednotlivé 
stavby chodníku, na kterých pozemcích půjde o vynětí ze ZPF dočasné a kde trvalé. Příchod Ing. Petra Neumanna ve 
14:12 hodin.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.8 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě pro zajištění činnosti TDI na akci „Chodník v ulici Na Táboře…"

K Čl.  3. 8  USNESENÍ č. RM 362- 15506/16,      (uložen úkol číslo 21945).

RM schvaluje Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na zajištění inženýrské činnosti, stavebního dozoru a odborné technické 
pomoci při realizaci stavby „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné osvětlení v ulici Na Táboře a Veřejné osvětlení Sepský most" 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou CPH, s.r.o., se sídlem Petrská 29, 110 00 Praha 1, vše ve znění přílohy č. RM 
362 - 3/9. RM pověřuje ST podpisem dodatku.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/8 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/8 - FlashIdentifikace:

Vzhledem k tomu, že osoba zajišťující inženýrskou činnost, stavební dozor a poskytující odbornou technickou pomoci 
při realizaci stavby „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné osvětlení v ulici Na Táboře a Veřejné osvětlení Sepský most“, 
změnila ode dne 01.01.2016 plátcovství DPH, je nutné uzavřít na tuto změnu Dodatek č. 1 k uzavřené příkazní 
smlouvě v roce 2015.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě mezi městem Nové Město nad Metují a firmou, CPH, s.r.o., se sídlem 
Petrská 29, 110 00 Praha 1 k zajištění technického dozoru investora pro akci „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné 
osvětlení v ulici Na Táboře a Veřejné osvětlení Sepský most".

Odůvodnění:

Vyjádření ORM: Souhlasíme s uzavřením Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě. Ode dne 01.01.2016 nebude DPH 
účtováno.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 26 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.9 Rozpočtové opatření v rámci organizace 1651 místní památky

K Čl.  3. 9  USNESENÍ č. RM 362- 15507/16

RM schvaluje rozpočtové opatření přesun částky 5.000 Kč z org. 1708 Autobusový přístřešek Malecí (vč. demolice 
stávajícího) na org. 1615 Místní památky z důvodu provedení archeologického výzkumu na akci "Stavební úpravy hřbitovní 
zdi IV. etapa, Nové Město nad Metují".

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Během realizace akce "Stavební úpravy hřbitovní zdi IV. etapa, Nové Město nad Metují" bylo nutné zajistit při 
výkopových pracech archeologický výzkum, který byl prováděn archeoložkou z Muzea Orlických hor, Jiráskova 2, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou. Cena archeologického výzkumu je ve výši 5.000 Kč. Na org. 1615 Místní památky v tuto 
chvíli nejsou potřebné finanční prostředky na proplacení této činnosti. Z tohoto důvodu je navrhováno rozpočtové 
opatření přesun částky 5.000 Kč z org. 1708 Autobusový přístřešek Malecí (vč. demolice stávajícího) na org. 1615 
Místní památky.

K rozhodnutí:

Schválit rozpočtové opatření přesun částky 5.000 Kč z org. 1708 Autobusový přístřešek Malecí (vč. demolice 
stávajícího) na org. 1615 Místní památky z důvodu nedostatku finančních prostředků na org. Na proplacení 
archeologického výzkumu.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.10 Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního 

zadavatele

K Čl.  3. 10  USNESENÍ č. RM 362- 15508/16

RM schvaluje Smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele - 
výběr projektanta/projektantů územních studií ve znění přílohy č. RM 362 - 3/10. RM pověřuje ST podpisem této smlouvy.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/10 - Flash  Příloha: RM 362 - 3/10 - FlashIdentifikace:

ORM předkládá RM ke schválení smlouvu o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o 
zmocnění centrálního zadavatele - výběr projektanta/projektantů územních studií v rámci projektu „Územní studie 
veřejných prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují“ - viz příloha č. RM 362 - 3/10. Smlouvy budou sepsány s 
obcemi: Provodov-Šonov, Jestřebí, Přibyslav, Slavoňov, Bohuslavice nad Metují, Mezilesí.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvu a pověřit ST podpisem.

Odůvodnění:

Jedná se o smlouvu, kdy Nové Město nad Metují bude pro okolní obce zapojené do projektu „Územní studie veřejných 
prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují“ soutěžit projektanta/projektanty studií. Současně budou soutěženi i 
projektanti pro studie v Novém Městě nad Metují.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 27 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.11 Cyklostezka Nové Město nad Metují - Vrchoviny - Smlouva a právu k provedení stavby na p. p. č. 

301/3 a 301/6 v k. ú. Vrchovi

K Čl.  3. 11  USNESENÍ č. RM 362- 15509/16,      (uložen úkol číslo 21946).

RM schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby „Cyklostezka Nové Město nad Metují - Vrchoviny“ mezi městem Nové 
Město nad Metují a pí H. T., ve znění přílohy č. RM 362 - 3/11, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 3/11  Příloha: RM 362 - 3/11Identifikace:

V současné době je zpracována projektová dokumentace na výše uvedenou stavbu. Část stavby je navržena na části 
pozemků p. p. č. 301/3 a 301/6 v k. ú. Vrchoviny, zapsaných v KN na listu č. 274 vedeném Katastrálním úřadem pro 
KHK, Katastrální pracoviště Náchod. Vlastníkem podílu o velikosti 3/4 na výše uvedených pozemcích zapsaných v KN 
na listu č. 274 je pí H. T. ORM předkládá ke schválení Smlouvu o právu k provedení stavby mezi městem Nové Město 
nad Metují a pí H. T. V případě, že uvedený vlastník  tuto Smlouvu do konce roku 2016 nepodepíše, tak se realizace 
akce "Cyklostezka Nové Město nad Metují - Vrchoviny" neuskuteční.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o právu k provedení stavby „Cyklostezka Nové Město nad Metují - Vrchoviny“.

Odůvodnění:

Pro vydání stavebního povolení výše uvedené stavby je nutné uzavřít s vlastníkem pozemku Smlouvu o právu k 
provedení stavby.

Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 28 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Správa nemovitostí 13:50 OMMČl

4.1 Neplatiči nájemného v bytech města k 30.11.2016

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 362- 15510/16

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájmů v městských bytech k 30.11.2016 ve znění přílohy č. RM 362 - 4/1.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/516)   Zdroj. dokum.: RM 362 - 4/1 - Flash  Příloha: RM 362 - 4/1 - FlashIdentifikace:

Přehled neplatičů nájmů v městských bytech k 30.11.2016.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.2 Neplatiči nájemného v nebytových prostorech města k 30.11.2016

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. RM 362- 15511/16

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájmů v nebytových prostorech města k 30.11.2016 ve znění přílohy č. RM 362 - 4/2.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/517)   Zdroj. dokum.: RM 362 - 4/2 - Flash  Příloha: RM 362 - 4/2 - FlashIdentifikace:

Přehled neplatičů nájmů v nebytových prostorech města k 30.11.2016.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.3 Zápis č. 128 Bytové komise ze dne 14.12.2016

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. RM 362- 15512/16

RM bere na vědomí a schvaluje obsah zápisu č. 128 Bytové komise ze dne 14.12.2016, ve znění přílohy č. RM 362 - 4/3.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/518)   Zdroj. dokum.: RM 362 - 4/3 - Flash  Příloha: RM 362 - 4/3 - FlashIdentifikace:

Zápis č. 128 Bytové komise ze dne 14.12.2016.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit.

Odůvodnění:

Bytová komise se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně, poté zápis předloží ke schválení RM.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 29 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Zveřejnění záměru pronájmu prostor pro podnikání

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. RM 362- 15513/16,      (uložen úkol číslo 21947).

RM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu prostor pro podnikání v objektu č. p. 142 o celkové výměře cca 58 m2 za 
standardních podmínek (doba neurčitá, tříměsíční výpovědní lhůta, minimální nabídková cena, dle cenové mapy), vč. 
pozemku p. p. č. 390/1 o celkové výměře 196 m2 a části pozemku p. p. č. 312 o výměře 10 m, vše za minimální nabídkovou 
cenu 20 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/519)   Zdroj. dokum.: RM 362 - 4/4 - Flash  Příloha: RM 362 - 4/4 - FlashIdentifikace:

Zveřejnění záměru pronájmu prostor pro podnikání (bývalá provozovna baru) v objektu č. p. 142 o celkové výměře 
cca 58 m2 za standardních podmínek (doba neurčitá, tříměsíční výpovědní lhůta, minimální nabídková cena dle 
cenové mapy), vč. pozemku p. p. č. 390/1 o celkové výměře 196 m2 a části pozemku p. p. č. 312 o výměře 10 m2, 
vše za minimální nabídkovou cenu 20 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Pozemek p. p. č. 
390/1 sloužil jako venkovní posezení baru.

K rozhodnutí:

Souhlasit se zveřejněním záměru.

Odůvodnění:

Uvolněný prostor bude volný ode dne 01.01.2017. OSN doporučuje zveřejnit záměr pronájmu i přesto, že je v jednání 
výstavba nového terminálu.

V rámci diskuse bylo ze strany OSN vysvětleno, že i když se jedná o objekt určený pro budoucí demolici, tak je ještě 
dostatečný časový prostor k jeho pronájmu a využití, ať už ze strany nového zájemce nebo ze strany nájemce v Kině 
70.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.5 Poplatky - upomínky neplatičů nájmu

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. RM 362- 15514/16,      (uložen úkol číslo 21948).

RM souhlasí se zavedením poplatků za odeslání upomínky neplatičům nájmu v bytových jednotkách městského bytového 
fondu ve výši 50 Kč za upomínku č. 1 a 100 Kč za upomínku č. 2. RM souhlasí se zavedením poplatků s účinností ode dne 
01.01.2017.

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/520)   Zdroj. dokum.: RM 362 - 4/5 - Flash  Příloha: RM 362 - 4/5 - FlashIdentifikace:

Jedná se o zavedení poplatků za odeslání upomínky neplatičům nájmu v bytových jednotkách městského bytového 
fondu. Poplatek za upomínku č. 1 ve výši 50 Kč a poplatek za upomínku č. 2 ve výši 100 Kč. Zavedení poplatků bylo 
projednáno na zasedání Bytové komise s kladným doporučením. Poplatky navrhujeme vybírat ode dne 01.01.2017.

K rozhodnutí:

Souhlasit se zavedením poplatků za odeslanou upomínku.

Odůvodnění:

Viz příloha č. RM 362 - 4/5.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 30 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Žádost o prominutí části penále

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. RM 362- 15515/16,      (uložen úkol číslo 21949).

RM souhlasí s prominutím části penále, ve výši 9.027 Kč, plynoucího ze Smlouvy o dílo č. 48/2016, sepsané mezi městem 
Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a společností W.H.A. systém, spol. s r.o., Uničovská 1794/52, Šumperk, IČO: 
61945251.

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/521)   Zdroj. dokum.: RM 362 - 4/6 - Flash  Příloha: RM 362 - 4/6 - FlashIdentifikace:

Žádost o prominutí části penále plynoucího ze Smlouvy o dílo č. 48/2016, která se týká provedení výměny střešní 
krytiny na objektu LDT Pavlátova louka. Smlouva je sepsána mezi městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a 
společností W.H.A. systém, spol. s r.o., Uničovská 1794/52, Šumperk, IČO: 61945251. Penále vzniklo nedodržením 
termínu dokončení realizace výměny střešní krytiny a je stanoveno na 20.000 Kč (10 dní x 2.000 Kč/den = 20.000 Kč). 
Žadatel žádá o prominutí části penále ve výši 9.027 Kč vč. DPH.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s prominutím části penále.

Odůvodnění:

Dle názoru OSN je možné o odpuštění části penále uvažovat. Realizační firma odvedla práci dle smlouvy o dílo a 
realizace proběhla bez problémů. Zástupci realizační firmy vycházeli během stavby OSN vstříc. Důvody uvedené v 
žádosti jsou relevantní. Práce provedené nad rámec SOD, uvedené v žádosti, nebyly ze strany realizační firmy 
požadovány k fakturaci (práce byly zapsány do stavebního deníku), klimatické podmínky se v období realizace měnily 
(hlavně srážkové podmínky).

Diskuse radních nad odpuštěním penále a podobných případech z minulosti. Hlasováno o prominutí části penále - 5 
pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.7 Jmenování nové členky Bytové komise

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. RM 362- 15516/16,      (uložen úkol číslo 21950).

RM bere na vědomí rezignaci paní Marie Hudcové na funkci tajemnice a členky Bytové komise ke dni 31.12.2016 a děkuje jí 
za práci v této Komisi. RM jmenuje ode dne 01.01.2017 paní Petru Kohlovou tajemnicí a členkou Bytové komise. RM ukládá 
OSÚ vystavit jmenování členkou a tajemnicí Bytové komise pro paní Petru Kohlovou.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Paní Marie Hudcová - tajemnice a členka Bytové komise - odchází ke dni 31.12.2016 do důchodu. Z tohoto důvodu 
rezignuje na funkci tajemnice a členky Bytové komise k tomuto datu. RM je navrhováno ukončit členství paní Marie 
Hudcové v Bytové komisi a jmenovat paní Petru Kohlovou novou tajemnicí a členkou Bytové komise.

K rozhodnutí:

Jmenovat novou členku Bytové komise.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 23.12.2016Stránka 31 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Školství, kultura a sport 14:00 OŠKSČl

5.1 Žádost o souhlas s přijetím finančních darů - "ZUŠ B. Smetany"

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 362- 15517/16

RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od MUDr. Gabriely Meisnerové Štětinové, Komenského 48, 549 01 
Nové Město nad Metují, pro Základní uměleckou školu Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1209, okres 
Náchod, na činnost Novoměstské filharmonie a finančního daru ve výši 5.000 Kč od Ing. Martina Žižky pro Základní 
uměleckou školu Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1209, okres Náchod, na činnost odloučeného 
pracoviště v České Skalici.

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 5/1 - Flash  Příloha: RM 362 - 5/1 - FlashIdentifikace:

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují žádá RM o schválení přijetí finančních darů ve 
výši 5.000 Kč od MUDr. Gabriely Meisnerové Štětinové, Komenského 48, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 
75136961 - na činnost Novoměstské filharmonie a finančního daru ve výši 5.000 Kč od Ing. Martina Žižky pro 
Základní uměleckou školu Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1209, okres Náchod, na činnost 
odloučeného pracoviště v České Skalici.

K rozhodnutí:

Souhlasit s přijetím finančních darů.

Odůvodnění:

Vyplývá z příslušných zákonů a předpisů a postavení města jako zřizovatele příspěvkových organizací.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

5.2 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. RM 362- 15518/16

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres 
Náchod od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI ve výši 
19.209 Kč. Dar je určen výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 7 žáků, a to v období ode dne 
02.01.2017 do dne 30.06.2017.

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 5/2 - Flash  Příloha: RM 362 - 5/2 - FlashIdentifikace:

Ředitel "ZŠ Komenského" žádá o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat 
prostřednictvím "ZŠ Komenského", která jej použije výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 7 žáků 
ve školním roce 2016/2017, a to v období ode dne 02.01.2017 do dne 30.06.2017. Celkem se jedná o finanční dar ve 
výši 19.209 Kč. Podrobnosti viz příloha č. RM 362 - 5/2.

K rozhodnutí:

Projednat žádost a souhlasit s přijetím účelově určeného finančního daru.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 23.12.2016Stránka 32 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách 2017

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. RM 362- 15519/16,      (uložen úkol číslo 21951).

RM byla seznámena s omezením a uzavřením provozu v mateřských školách v době hlavních prázdnin v roce 2017 a bere 
toto omezení a uzavření na vědomí. Uzavření bude následující: MŠ Rašínova - 24.07. - 18.08.2017, MŠ Na Františku - 
10.07. - 04.08.2017, MŠ Pod Výrovem - 03.07. - 18.08.2017, MŠ Krčín - 24.07. - 18.08.2017, MŠ Vrchoviny - 17.07. - 
18.08.2017,  všechny mateřské školy současně budou o hlavních prázdninách uzavřeny ode dne 24.07.2017 do dne 
04.08.2017. V této době budou rodiče moci využít služby "prázdninové školky" MC Na zámečku. V době hlavních prázdnin, 
kdy škola nebude uzavřena, bude omezený provoz. RM ukládá OŠKS informovat velké zaměstnavatele ve městě o uzavření 
mateřských škol v době hlavních prázdnin v roce 2017.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 5/3 - Flash  Příloha: RM 362 - 5/3 - FlashIdentifikace:

V souladu s § 3, odst. 1, vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, informují 
ředitelky mateřských škol zřizovatele o plánovaném přerušení provozu o hlavních prázdninách 2017. V mateřských 
školách bude o hlavních prázdninách postupně přerušen provoz tak, že všechny mateřské školy najednou budou 
zavřeny 2 týdny od 24.07.2017 do 04.08.2017. V této době bude fungovat "zámecká školka", jejíž provoz zajišťuje 
Mateřské centrum Na zámečku. Přerušení provozu v jednotlivých mateřských školách: MŠ Rašínova - 24.07. - 
18.08.2017, MŠ Na Františku - 10.07. - 04.08.2017, MŠ Pod Výrovem - 03.07. - 18.08.2017, MŠ Krčín - 24.07. - 
18.08.2017, MŠ Vrchoviny - 17.07. - 18.08.2017. V době hlavních prázdnin, kdy škola nebude uzavřena, bude 
omezený provoz (v případě malého počtu dětí bude docházet ke spojování tříd).

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí přerušení provozu mateřských škol v době hlavních prázdnin v roce 2017.

Odůvodnění:

Důvodem pro přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách je umožnit pedagogickým pracovníkům vyčerpat 
dovolenou (8 týdnů). Obdobný model přerušení provozu MŠ byl použit již v minulých letech.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

5.4 Omezení provozu MŠ o vedlejších prázdninách v roce 2017

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. RM 362- 15520/16

RM byla seznámena s omezením provozu v mateřských školách v době vedlejších prázdnin v roce 2017 a bere toto omezení 
na vědomí. Jedná se o pololetní prázdniny dne 03.02.2017, jarní prázdniny ode dne 20.02. do dne 24.02.2017 a velikonoční 
prázdniny dne 13.04.2017.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V souladu s § 3, odst. 1, vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, informují 
ředitelky mateřských škol zřizovatele o plánovaném omezení provozu o vedlejších prázdninách v roce 2017. Jedná se 
o pololetní prázdniny dne 03.02.2017, jarní prázdniny ode dne 20.02. do dne 26.02.2017 a velikonoční prázdniny dne 
13.04.2017. Omezení spočívá v tom, že v případě malého počtu dětí bude docházet ke spojování tříd.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí omezení provozu mateřských škol v době vedlejších prázdnin v roce 2017.

Odůvodnění:

Vyplývá z příslušných zákonů a předpisů a postavení města jako zřizovatele příspěvkových organizací.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 23.12.2016Stránka 33 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Zápis dětí do mateřských škol pro školní rok 2017/2018

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. RM 362- 15521/16

RM bere na vědomí termín pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018, který je 
stanoven na čtvrtek dne 11.05.2017 od 7:00 do 11:00 hodin v budovách jednotlivých mateřských škol.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V souladu s § 34, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, informují ředitelky mateřských škol zřizovatele, že termín 
pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018 stanovují na čtvrtek dne 
11.05.2017 od 7:00 do 11:00 hodin v budovách jednotlivých mateřských škol.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci o konání zápisu dětí do mateřských škol.

Odůvodnění:

Vyplývá z příslušných zákonů a předpisů a postavení města jako zřizovatele příspěvkových organizací.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

5.6 Zápis č. 2 z jednání Žákovského parlamentu

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. RM 362- 15522/16

RM se seznámila se zápisem č. 2 z jednání Žákovského parlamentu města Nové Město nad Metují ze dne 08.12.2016 a bere 
tento zápis na vědomí ve znění přílohy č. RM 362 - 5/6.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 5/6 - Flash  Příloha: RM 362 - 5/6 - FlashIdentifikace:

Dne 08.12.2016 se sešel ke svému druhému jednání Žákovský parlament města Nové Město nad Metují (dále "ŽP"). 
Jednání se uskutečnilo v "SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město nad Metují". Po úvodní ukázce práce žáků učebního oboru 
číšník krátce promluvil ředitel školy Ing. Jaromír Holeček. Poté žáci jednotlivých škol vystupovali se svými podněty, z 
nichž nejzávažnější se týkal využití objektů bývalých kasáren. ŽP uložil koordinátorům pozvat na příští jednání ST k 
poskytnutí informací o budoucím využití areálu bývalých kasáren. Příští jednání se uskuteční v únoru v "SŠ a ZŠ Nové 
Město nad Metují".

K rozhodnutí:

Seznámit se se zápisem č. 2 z jednání Žákovského parlamentu.

Odůvodnění:

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele Žákovského parlamentu.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 23.12.2016Stránka 34 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Veřejnoprávní kontrola v "ZŠ Komenského" - plnění uložených úkolů

K Čl.  5. 7  USNESENÍ č. RM 362- 15523/16,      (uložen úkol číslo 21952).

RM se seznámila s plněním úkolů, které RM usnesením č. RM 350-14937/16 ze dne 20.06.2016 a usnesením č. RM 358-
15324/16 ze dne 24.10.2016 uložila řediteli Základní školy Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod a 
konstatuje, že usnesení bylo ředitelem školy splněno. RM ukládá OF v příspěvku organizace na rok 2017 stanovit účelově 
vázanou částku 300 tis. Kč vč. DPH na správu počítačové sítě. RM ukládá ST informovat Radu školy při ZŠ Komenského o 
podrobnostech veřejnoprávní kontroly v "ZŠ Komenského".

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 30.1.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

RM 350 dne 20.06.2016 projednávala výsledky veřejnoprávní kontroly v "ZŠ Komenského" provedené ve dnech 
20.04. - 04.05.2016 kontrolní skupinou vedenou IA. Na základě těchto výsledků RM uložila řediteli školy předkládat 
zřizovateli čtvrtletní přehled nákladů v oblasti ICT, vysoutěžit "externího" správce sítě a provést i veškerá další 
nápravná opatření vyplývající ze "Zprávy o kontrole" a o jejich uskutečnění informovat zřizovatele. Čtvrtletní přehled 
nákladů v oblasti ICT ředitel školy zasílá, další nápravná opatření byla provedena. Soutěž na "externího" správce sítě 
byla vypsána, ale ředitel školy ji zrušil a vyhlásil soutěž novou. V současné době je již "externí" správce vysoutěžen. 
Kontrolní skupina vedená IA provedla kontrolu způsobu provedení výběrového řízení na správce počítačové sítě a 
zjistila, že tato soutěž již proběhla v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a v souladu se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu "ZŠ Komenského". 
Vysoutěžená cena je předpokladem k tomu, aby došlo k poklesu finančních prostředků vynakládaných do oblasti ICT. 
Kontrolní skupina navrhuje v rámci poskytnutí příspěvku organizace na rok 2017 stanovit účelově vázanou částku 
300.000 Kč vč. DPH na správu počítačové sítě. 
Kontrolní skupina rovněž provedla kontrolu zakázek malého rozsahu, které se uskutečnily v období od skončení 
předchozí do zahájení následné kontroly. Celkem se jednalo o čtyři zakázky malého rozsahu, tři byly vysoutěženy dle 
platných předpisů, zakázka na obnovu kancelářského nábytku pro sborovnu 2. stupně – II. etapa, byla neplatně 
vysoutěžena. Nebyl osloven potřebný počet uchazečů (dvě nabídky od stejného uchazeče, který byl dodavatelem I. 
etapy v ceně 88.400 Kč, měly shodné IČO a měly být vyřazeny), proběhlo i vyhodnocení nabídky uchazeče, která byla 
doručena po lhůtě stanovené pro podání nabídek. Dále byla uzavřena smlouva před uplynutím lhůty pro podání 
námitek a navíc na vyšší částku než byla částka vysoutěžená (vysoutěžená cena 142.200 Kč - ve smlouvě částka 
163.351 Kč). Na profilu zadavatele byli zveřejněni pouze dva uchazeči a nebyla zveřejněna uzavřená smlouva. Ředitel 
k tomuto uvádí, že z jednotlivých nabídek se nedalo zjistit, že dvě jsou od jednoho uchazeče. K rozdílné ceně uvedl, 
že v době realizace nad rámec vysoutěžené zakázky doobjednal další drobný nábytek (poličky apod.).

K rozhodnutí:

Seznámit se s plněním úkolů zadaných RM řediteli "ZŠ Komenského" v souvislosti s výsledky veřejnoprávní kontroly a 
stanovit další postup.

Odůvodnění:

Podrobná debata radních ke kontrole, ke zobecnění výsledků a zjištění IA a jejich předložení do RM - viz nový bod 
5/11 a usnesení k němu. Po diskusi bylo navrženo doplnit usnesení o: "RM ukládá ST informovat Radu školy při ZŠ 
Komenského o podrobnostech veřejnoprávní kontroly, která v roce 2016 proběhla v "ZŠ Komenského".

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

5.8 Žádost MMUZ o navýšení limitu prostředků na platy na rok 2016

K Čl.  5. 8  USNESENÍ č. RM 362- 15524/16

RM schvaluje Městskému muzeu Nové Město nad Metují navýšení limitu na platy na rok 2016 z částky 1.883.380 Kč na 
částku ve výši 1.893.380 Kč.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 5/8 - Flash  Příloha: RM 362 - 5/8 - FlashIdentifikace:

Ředitel MMUZ žádá RM o schválení navýšení limitu prostředků na platy na rok 2016 o 10 tis. Kč. Důvodem je 
navýšení platových tarifů ode dne 01.11.2016.

K rozhodnutí:

Schválit navýšení limitu prostředků na platy na rok 2016 Městskému muzeu Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 23.12.2016Stránka 35 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.9 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o grant - MMUZ

K Čl.  5. 9  USNESENÍ č. RM 362- 15525/16

RM souhlasí s podáním žádosti Městského muzea Nové Město nad Metují o grant na realizaci projektu s názvem "Dny 
evropského dědictví 2017" z dotačního programu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje "Podpora a rozvoj 
profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit".

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 5/9 - Flash  Příloha: RM 362 - 5/9 - FlashIdentifikace:

Ředitel MMUZ žádá v souladu s "Opatřením č. 14 Rady města Nové Město nad Metují k příspěvkovým organizacím" o 
souhlas s podáním žádosti o grant na realizaci projektu s názvem "Dny evropského dědictví 2017" z dotačního 
programu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje "Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních 
aktivit". Maximální výše dotace činí 60 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Souhlasit s podáním žádosti o grant.

Odůvodnění:

Doplnění Ing. Prouza - očekávají se uzavírky v Náchodě a bude třeba řešit, kudy budou do Náchoda najíždět 
autobusy pro návštěvníky zámku atd.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

5.10 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o grant - "ZŠ Komenského"

K Čl.  5. 10  USNESENÍ č. RM 362- 15526/16

RM souhlasí s podáním žádosti Základní školy Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod o grant na realizaci 
projektu s názvem "Děti dětem X" z dotačního programu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje "Mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže".

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 5/10 - Flash  Příloha: RM 362 - 5/10 - FlashIdentifikace:

Vedení "ZŠ Komenského" žádá v souladu s "Opatřením č. 14 Rady města Nové Město nad Metují k příspěvkovým 
organizacím" o souhlas s podáním žádosti o grant na realizaci projektu s názvem "Děti dětem X". Škola bude žádat o 
grant ve výši 35 tis. Kč z dotačního programu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje "Mezinárodní spolupráce dětí 
a mládeže".

K rozhodnutí:

Souhlasit s podáním žádosti o grant.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, sportu a 
příspěvkových organizací

Tisk: 23.12.2016Stránka 36 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.11 Viz bod 5/7 - Veřejnoprávní kontrola v "ZŠ Komenského" - seznámení ředitelů PO s výsledky kontrol

K Čl.  5. 11  USNESENÍ č. RM 362- 15527/16,      (uložen úkol číslo 21953).

RM ukládá IA zpracovat souhrnnou zprávu o výsledcích kontrol v příspěvkových organizacích s uvedením nejčastějších chyb 
a po projednání v RM s ní ve spolupráci s OŠKS seznámit na nejbližším poradě ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných městem.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 30.1.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V návaznosti na "Projednání" bodu č. RM 362 - 5/7 navrhl TAJ samostatný úkol pro IA - viz navržené usnesení bodu 
č. RM 362 - 5/11. Po vypracování souhrnné zprávy z kontrol a po jejím projednání v RM bude následovat úkol pro 
OŠKS - na nejbližší poradě informovat ředitele příspěvkových organizací o nejčastějších chybách zjištěných v 
průběhu kontrolní činnosti IA v roce 2016.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Kontroly prováděné na příspěvkových organizacích jsou významným metodickým nástrojem pro další činnost v těchto 
organizacích, především pak v záležitostech týkajících se optimálního hospodaření s finančním příspěvkem města. 
Proto je vhodné, aby i ostatní organizace, které např. ani nebyly v daném roce kontrolovány, dostaly obecnou 
informaci o tom, kde byla zjištěna nějaká pochybení, aby se jich ve svých organizacích vyvarovali.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 23.12.2016Stránka 37 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Finance 14:30 OFČl

6.1 Rozpočtové opatření - § 6310 - výdaje z finančních operací

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. RM 362- 15528/16,      (uložen úkol číslo 21954).

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu na položce bankovní poplatky (§ 6310) o částku 15 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
přesunem v rámci § 6310 - výdaje z finančních operací z položky úroky z úvěru.

RM 362 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 31.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

OF navrhuje navýšení rozpočtu na položce bankovní poplatky (§ 6310) o částku 15 tis. Kč. Návrh je předložen z 
důvodu nerozpočtovaných výdajů (poplatky za odvod hotovosti z parkovacích automatů, poplatek za založení 
majetkového účtu k akciím). Bude pokryto přesunem v rámci § 6310.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

6.2 Rozpočtové opatření - § 3612 - bytové hospodářství

K Čl.  6. 2  USNESENÍ č. RM 362- 15529/16,      (uložen úkol číslo 21955).

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu na položce platy na § 3612 - bytové hospodářství o částku 40 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací.

RM 362 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 31.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

OF navrhuje navýšení rozpočtu na položce platy na § 3612 - bytové hospodářství o částku 40 tis. Kč. K vyššímu 
čerpání došlo v důsledku využití 2 pracovníků TS pro potřeby bytového hospodářství v zimním období. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, kde byly příslušné mzdové prostředky 
původně rozpočtovány.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

6.3 Návrh odměn za období 07/16 - 12/16 - Bytová komise

K Čl.  6. 3  USNESENÍ č. RM 362- 15530/16,      (uložen úkol číslo 21956).

RM schvaluje návrh odměn pro členy Bytové komise za období ode dne 01.07.2016 do dne 31.12.2016, ve znění přílohy č. 
RM 362 - 6/3.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 31.12.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 2, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 6/3 - Flash  Příloha: RM 362 - 6/3 - FlashIdentifikace:

Návrh odměn pro členy Bytové komise za období ode dne 01.07.2016 do dne 31.12.2016 - viz příloha č. RM 362 - 6/3.

K rozhodnutí:

Schválit návrh odměn.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 38 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.4 Peněžní dar pro členy komise sboru pro občanské záležitosti (SPOZ)

K Čl.  6. 4  USNESENÍ č. RM 362- 15531/16,      (uložen úkol číslo 21957).

RM souhlasí s vyplacením peněžního daru členům komise SPOZ (kteří nejsou zastupiteli) za IV. čtvrtletí 2016 a vykonané 
slavnostní obřady - vítání občánků, životní jubilea - dle přehledu o počtu vykonaných obřadů, ve znění přílohy č. RM 362 - 6/4.

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OS, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 6/4 - Flash  Příloha: RM 362 - 6/4 - FlashIdentifikace:

Peněžní dar pro členy komise SPOZ za vykonané slavnostní obřady ve 4. čtvrtletí 2016 - viz příloha č. RM 362 - 6/4.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s vyplacením peněžního daru nečlenům ZM za vykonané slavnostní obřady.

Odůvodnění:

Na základě rozhodnutí ZM 37/03 přiznat peněžní dar nečlenům ZM za vykonané slavnostní obřady.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

6.5 Návrh na vyřazení majetku

K Čl.  6. 5  USNESENÍ č. RM 362- 15532/16

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci majetku města a MSSS Oáza ve znění přílohy č. RM 362 - 6/5.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 6/5 - Flash  Příloha: RM 362 - 6/5 - FlashIdentifikace:

Schválení vyřazení a likvidace majetku z účetní evidence - viz příloha č. RM 362 - 6/5.

K rozhodnutí:

Schválit vyřazení a likvidaci majetku.

Odůvodnění:

Jedná se o vyřazení poškozeného, zastaralého a nefunkčního majetku.

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 23.12.2016Stránka 39 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Různé 14:40Čl

7.1 Smlouva o dílo - koncept kroniky 2016

K Čl.  7. 1  USNESENÍ č. RM 362- 15533/16,      (uložen úkol číslo 21958).

RM schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení konceptu kroniky 2016 mezi městem Nové Město nad Metují a městským 
kronikářem p. Jiřím Hladíkem, ve znění přílohy č. RM 362 - 7/1, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/1 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/1 - FlashIdentifikace:

RM je předkládána Smlouva o dílo na vytvoření konceptu kroniky 2016. Smlouva bude uzavřena s kronikářem p. Jiřím 
Hladíkem.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.2 Nominace do Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních sužeb

K Čl.  7. 2  USNESENÍ č. RM 362- 15534/16,      (uložen úkol číslo 21959).

RM schvaluje nominaci do Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb a jako 
svého zástupce navrhuje vedoucí Odboru sociálních věcí Mgr. Denisu Plškovou.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Rada královéhradeckého kraje žádá o novou nominaci zástupce do Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
plánování a financování sociálních služeb po volbách. Rada města Nového Města nad Metují na jednání č. 267 v roce 
2013 jmenovala do této Komise jako zástupce s poradním hlasem za své město vedoucí OSV Mgr. Plškovou.

K rozhodnutí:

Schválit nominaci do Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb jako svého 
zástupce vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Denisu Plškovou.

Odůvodnění:

Úkolem Komise je spolurozhodovat o strategii sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a jejich financování a má 
zajistit přenos relevantních informací přímo od klíčových aktérů sociálních služeb.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.3 Návrh na udělení odměny členům Sociálně-rozmisťovací komise za 2. pololetí 2016

K Čl.  7. 3  USNESENÍ č. RM 362- 15535/16,      (uložen úkol číslo 21960).

RM schvaluje návrh na udělení odměn členům Sociálně-rozmisťovací komise za 2. pololetí 2016 ve znění přílohy č. RM 362 - 
7/3.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 4. Proti: 2, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/3 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/3 - FlashIdentifikace:

OSV navrhuje odměny členům Sociálně-rozmisťovací komise dle pravidel ZM - viz č. RM 362 - 7/3.

K rozhodnutí:

Ne/schválit návrh na udělení odměny členům Sociálně-rozmisťovací komise za 2. pololetí 2016.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 23.12.2016Stránka 40 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.4 Souhlas RM s podáním "Žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu 

(PPK volná krajina)".

K Čl.  7. 4  USNESENÍ č. RM 362- 15536/16,      (uložen úkol číslo 21961).

RM souhlasí s podáním "Žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu - Podprogram pro 
zlepšování dochovaného přírodního a krajinného prostředí".

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OZP, Termín: 28.2.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Žádost o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu - Podprogram pro zlepšování 
dochovaného přírodního a krajinného prostředí" (PPK volná krajina). Řízení a garanci programu zajišťuje Ministerstvo 
životního prostředí ČR a jeho realizací je pověřena Agentura ochrany přírody a krajiny ČR prostřednictvím svých 
krajských středisek.

K rozhodnutí:

Souhlas RM s podáním žádosti o poskytnutí finančních prostředků na ošetření památných stromů.

Odůvodnění:

Za účelem zlepšení zdravotního stavu a provozní bezpečnosti je třeba realizovat ošetření památných stromů 
Vojnarova lípa (pozemek p. p. č. 244/1 v k. ú. Krčín, vlastník město) a Lípy malolisté u krčínského hřbitova (pozemek 
p. p. č. 24/1 v k. ú. Krčín, vlastník město). V rámci PPK volná krajina je možno požádat o poskytnutí finančních 
prostředků na ošetření výše uvedených památných stromů. Výše přiznaných finančních prostředků může být 
stanovena do 100 % uznaných nákladů z rozpočtové části příslušné dokumentace a podmínek příslušného sběrného 
místa.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.5 Schválení Plánu odpadového hospodářství města Nové Město nad Metují

K Čl.  7. 5  USNESENÍ č. RM 362- 15537/16,      (uložen úkol číslo 21962).

RM souhlasí s předloženým Plánem odpadového hospodářství města Nové Město nad Metují a pověřuje ST podepsáním 
pověření pro p. Radka Sokola (zpracovatele Plánu odpadového hospodářství města Nové Město nad Metují) k jeho 
projednání na KÚ KHK.

RM 362 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/5 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/5 - FlashIdentifikace:

Plán odpadového hospodářství obec zpracovává jako původce odpadů na základě ustanovení § 44 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech. Plán odpadového hospodářství obce musí být v souladu se závaznou částí Plánu 
odpadového hospodářství KHK a zpracovává se na dobu nejméně 5 let a musí být změněn při každé zásadní změně 
podmínek, na jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od změny podmínek.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s předloženým Plánem odpadového hospodářství města Nové Město nad Metují a ne/pověřit ST 
podepsáním pověřením pro p. Radka Sokola.

Odůvodnění:

Dle SOD byl vypracován Plán odpadového hospodářství města Nové Město nad Metují a je nutné ho předložit na KÚ 
k odsouhlasení. Zpracovatel je dle smlouvy povinen toto provést a potřebuje pověření zastoupit objednatele při 
předložení Plánu odpadového hospodářství města Nové Město nad Metují na KÚ KHK.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 23.12.2016Stránka 41 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.6 Jmenování nových členů Redakční rady Novoměstského zpravodaje

K Čl.  7. 6  USNESENÍ č. RM 362- 15538/16,      (uložen úkol číslo 21963).

RM jmenuje paní Evu Maurovou a paní Ilonu Holancovou členkami Redakční rady Novoměstského zpravodaje. RM ukládá 
OSÚ zajistit předání jmenovacího dekretu podepsaného ST.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  OSU, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Vzhledem k rezignaci Mgr. Vladimíra Růžičky na členství v Redakční radě Novoměstského zpravodaje je navrženo 
Městskou knihovnou Nové Město nad Metují jmenovat na jeho místo paní Evu Maurovou. Současně jmenovat také 
zástupce za Městský klub v Novém Městě nad Metují paní Ilonu Holancovou.

K rozhodnutí:

Jmenovat novými členkami Redakční rady Novoměstského zpravodaje paní Evu Maurovou a paní Ilonu Holancovou.

Odůvodnění:

Doplnění Redakční rady Novoměstského zpravodaje o dva členy - paní Eva Maurová nahradí pana Mgr. Vladimíra 
Růžičku a Městský klub v Novém Městě nad Metují žádá o členství paní Ilony Holancové. V současné době má 
Redakční rada Novoměstského zpravodaje šest členů.

Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

7.7 Akademické týdny - články v Novoměstském zpravodaji

K Čl.  7. 7  USNESENÍ č. RM 362- 15539/16

RM projednala podněty p. P. V. a Ing. J. K. ke zveřejnění jejich stanovisek týkajících se Akademických týdnů v únorovém 
čísle Novoměstského zpravodaje a nesouhlasí s jejich zveřejněním v Novoměstském zpravodaji.

RM 362 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/7 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/7 - FlashIdentifikace:

Dne 02.12.2016 byl na podatelnu Městského úřadu Nové Město nad Metují doručen dopis p. P. V. týkající se tiskové 
zprávy zveřejněné v Novoměstském zpravodaji a na webu města o odchodu Akademických týdnu na Chatu Horalka 
ve Sněžném. Upozorňuje na skutečnost, že v této zprávě nebyl dán prostor jim jako provozovateli LDT Pavlátova 
louka. Panem V. bylo doručeno také vyjádření k problematice konání Akademických týdnu, které žádá otisknout v 
Novoměstském zpravodaji. Současně zaslal také pan Ing. J. K. reakci Akademických týdnů k odchodu z Pavlátovy 
louky, které žádá také otisknout v Novoměstském zpravodaji.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o žádosti o zveřejnění článků p. P. V. a Ing. J. K. v Novoměstském zpravodaji.

Odůvodnění:

Oba dopisy jsou v příloze č. RM 362 - 7/7 - Akademické týdny - články v Novoměstském zpravodaji. Je třeba uvážit 
vhodnost řešení této problematiky na stránkách Novoměstského zpravodaje.

Obsáhlá diskuse radních k této politováníhodné situaci, kdy hlavním problémem, který současný stav způsobil, byla 
problematická komunikace obou stran. Radní se shodli v tom, že další polemiky vedené např. na stránkách 
Novoměstského zpravodaje ničemu již nepomohou, a proto závěrem RM přijala usnesení ve znění: "RM projednala 
podněty p. P. V. a Ing. J. K. ke zveřejnění jejich stanovisek v únorovém čísle Novoměstského zpravodaje a 
nesouhlasí s jejich zveřejněním v Novoměstském zpravodaji.".

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 23.12.2016Stránka 42 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.8 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provádění úklidových prací

K Čl.  7. 8  USNESENÍ č. RM 362- 15540/16,      (uložen úkol číslo 21964).

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě na provádění úklidových prací se společností FORCORP GROUP spol. s r.o., IČO: 
27841031, se sídlem Hamerská 812, 772 06 Olomouc, ve znění přílohy č. RM 362 - 7/8, a pověřuje ST podpisem tohoto 
dodatku.

RM 362 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/8 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/8 - FlashIdentifikace:

Město obdrželo žádost firmy Forcorp Group o možnost navýšení ceny za práci o 10%, a to v souvislosti se zvýšením 
minimální mzdy - navýšení činí 1.663,54 Kč bez DPH/ měsíc, tj  19.962,48 Kč po dobu trvání smlouvy, tj do konce 
roku 2017.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provádění úklidových prací.

Odůvodnění:

Viz průvodní dopis k dodatku. OSU - je třeba zvážit argument neočekávaného skokového nárůstu minimální mzdy 
(rozhodnutí vlády). Ustanovení o navýšení ceny služby z důvodu nárůstu minimální mzdy v platné smlouvě není.

Komentář radním podal TAJ. V případě, že nyní RM dodatek schválí, stále budeme pod předchozí realizační cenou a 
navíc v průběhu příštího roku budeme soutěžit provádění úklidových prací znovu.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.9 Vzor zásad pro příspěvkové organizace zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

K Čl.  7. 9  USNESENÍ č. RM 362- 15541/16,      (uložen úkol číslo 21965).

RM schvaluje vzorové Zásady příspěvkové organizace pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu vč. příloh, a to ve 
znění přílohy č. RM 362 - 7/9 a ukládá ředitelům příspěvkových organizací, aby zpracovali vlastní zásady, které budou v 
souladu se schváleným vzorem a podle těchto zásad postupovali. RM ukládá OŠKS zajistit rozeslání vzorových zásad všem 
organizacím města.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/9 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/9 - FlashIdentifikace:

Jedná se o vzorové zásady pro PO včetně příloh.

K rozhodnutí:

Schválit vzor Zásad pro PO.

Odůvodnění:

Odstranění nejasnosti v postupu u hodnocení nabídek od plátců či neplátců DPH + doplnění vzorů protokolů pro 
zajištění jednotnosti postupů.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.10 Veřejná zakázka malého rozsahu Společný nákup tonerů

K Čl.  7. 10  USNESENÍ č. RM 362- 15542/16,      (uložen úkol číslo 21966).

RM rozhodla o vyřazení nabídek společností Z + M Partner, spol. s.r.o., Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava a ETEC CZ s 
r.o. Vranové I. Díl 127, 468 22 Malá Skála, a to z důvodu, že uchazeči nesplnili kritérium komplexnosti nabídky - nenacenili 
všechny poptávané položky. RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky na dodávky tonerů pro město a PO nabídku 
společnosti Comp´s spol. s.r.o., Husova 539, Smržovka, IČO: 46709576, za nabídkovou cenu 1.374.530 Kč vč. DPH a 
schvaluje Rámcovou kupní smlouvu v rozsahu přílohy č. RM 362 - 7/10 a zároveň pověřuje ST podpisem této smlouvy. RM 
ukládá ředitelům PO uzavření dílčích smluv s vítězným uchazečem.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/10 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/10 - FlashIdentifikace:

Jedná se o centrální zakázku města + PO.

K rozhodnutí:

Schválit vítěze veřejné zakázky.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 23.12.2016Stránka 43 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.11 Zápis č. 45B z jednání Sociálně-rozmisťovací komise ze dne 14.12.2016

K Čl.  7. 11  USNESENÍ č. RM 362- 15543/16

RM bere na vědomí návrh na obsazení 1 místa v domově pro seniory ve znění zápisu v příloze č. RM 362 - 7/11.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/11 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/11 - FlashIdentifikace:

RM je předložen zápis č. 45B z jednání Sociálně-rozmisťovací komise dne 14.12.2016 ve znění přílohy č. RM 362 - 
7/11.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zápis o obsazení jednoho místa na domově pro seniory.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.12 Stížnost paní Z. Z. st.

K Čl.  7. 12  USNESENÍ č. RM 362- 15544/16

RM bere na vědomí sdělení, kterým byla vyřízena stížnost paní Z. Z. st. ze dne 16.11.2016, ve znění přílohy č. RM 362 - 7/12.

RM 362 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 19.12.2016 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/12 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/12 - FlashIdentifikace:

Stížnost p. Z. Z. st. na úředníky OMM v souvislosti s řešením záležitosti zřízení vyhrazeného parkovacího stání ZTP 
před domem č. p. 382 v ul. Komenského.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí sdělení ke stížnosti.

Odůvodnění:

Radním byl zopakován postup celého procesu týkajícího se vybudování vyhrazeného parkovacího místa pro ZTP, a to 
v duchu platných pravidel pro tyto procesy. Radní byli rovněž seznámeni s překvapivým a nestandardním přístupem 
DI PČR  k vydání stanoviska, kdy to aktuální fakticky popřelo stanovisko původní.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.13 Rezignace p. Jiřího Hladíka na funkci předsedy Názvoslovné komise

K Čl.  7. 13  USNESENÍ č. RM 362- 15545/16,      (uložen úkol číslo 21967).

RM bere na vědomí rezignaci p. Jiřího Hladíka na funkci předsedy Názvoslovné komise. RM jmenuje novým předsedou 
Názvoslovné komise p. Petra Valáška a ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekret podepsaný ST.

RM 362 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 16.1.2017 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 362 - 7/13 - Flash  Příloha: RM 362 - 7/13 - FlashIdentifikace:

Rezignace p. Jiřího Hladíka na funkci předsedy Názvoslovné komise - viz příloha č. RM 362 - 7/13.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí rezignace p. Jiřího Hladíka na funkci předsedy Názvoslovné komise a rozhodnout o dalším postupu.

Odůvodnění:

Radní navrhli jmenovat novým předsedou Názvoslovné komise p. Petra Valáška, který je jejím dosavadním členem.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 23.12.2016Stránka 44 z  45STIS



RM 362 - 19.12.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání RM 362:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

16:10

Příští porada bude: RM 363, 16.1.2017, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 23.12.2016Stránka 45 z  45STIS


